
Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  1  

 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2020. gada 16. jūlijā  

(protokols Nr.16; 17.§)  

  

  

  

  

  

 

 

Ogres novada pašvaldības  

2019. gada  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
  

  
  
  
  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  2  

  
  

 

SATURS Lpp. 

Ziņas par pašvaldību 3. 

Domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa uzruna 5. 

PAMATINFORMĀCIJA 9. 

Iestādes juridiskais statuss 9. 

Ogres novada pašvaldības dome 9. 

Pašvaldības iestādes Ogrē 11. 

Pagastu pārvaldes un to pārraudzībā esošās iestādes 12. 

Pašvaldības aģentūras 12. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 13. 

Kapitālsabiedrības, kurās Ogres novada pašvaldība ir 

kapitāla daļu turētāja 

13. 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada   

pašvaldība ir dalībnieks 

14. 

Komisijas 14. 

Izglītība 15. 

                                Sociālā aizsardzība 18. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 20. 

Tūrisms 20. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ 

IZLIETOJUMS 

21. 

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 22. 

Pamatbudžeta izdevumi 23. 

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde 28. 

Speciālā budžets  32. 

Līdzdalība sadarbības projektos 33. 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 35. 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 37. 

Starptautiskās sadarbības aktualitātes  38. 

Atbalsts iedzīvotāju inicatīvai 41. 

PERSONĀLS 43. 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 44. 

2020. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 45. 

Pielikums Nr. 1. 

Ogres novada pašvaldības domes 18.06.2020. lēmums “Par Ogres 

novada 2019.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu” 

47. 

Pielikums Nr. 2. Neatkarīgu revidentu ziņojums 49. 

 

  

              

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  3  

 

               Ziņas par pašvaldību 

  

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 17  

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

 

      Ogres novads ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, ko veido Ogres pilsēta, Krapes 

pagasts, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles 

pagasts, Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts.  

      Ogres novada teritorijas platība ir 993,4 km2.  

      Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, novada pagastu centriem: Ogresgalam – 

10,5 km, Krapei – 39,6 km, Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, 

Līčupei – 58,6 km, Meņģelei – 61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km.  

      Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un 

reģionālie (P4, P5, P8, P32, P80) autoceļi.  

      Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra.    

      Iedzīvotāju skaita ziņā Ogres novads ir lielākais novads Latvijā – pēc Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldes datiem, uz 2020. gada 1. janvāri novadā savu dzīvesvietu reģistrējuši 35 305 

iedzīvotāji (par 54 vairāk nekā uz 2019. gada 1. janvāri): 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  4  

 

      2019. gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 292 jaundzimušie (par 4 mazāk nekā 

2018. gadā).   

      Ogres novadā 2019. gadā reģistrēti 375 mirušie (par 34 mazāk nekā 2018. gadā). 

      Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2019. gada 31. decembri bija 

3,3 %, līdzīga situācija bija arī iepriekšējā periodā. Reģistrēti 648 bezdarbnieki, t.sk. 13 ilgstošie 

bezdarbnieki (12 personas 1 – 3 gadi; 1 persona – 3 gadi un vairāk); 40 personas ar invaliditāti; 32 

jaunieši vecumā no 15 līdz 24 gadiem; 10 personas pirmspensijas vecumā.  

       No Ogres novadā deklarētajiem darbspējas vecuma iedzīvotājiem 34,7% nodarbināti Ogres 

novadā, 42,8% – Rīgā, 3,0% – Ikšķiles novadā, 1,8% Lielvārdes novadā, 1,1% – Ķeguma novadā, 

2,0% – Ķekavas novadā, 1,8% – Mārupes novadā, 1,6% – Salaspils novadā, neliels skaits 

iedzīvotāju strādā arī Stopiņu, Siguldas, Mālpils un citās pašvaldībās. Ogres novadā strādā arī citās 

pašvaldībās deklarētie iedzīvotāji, tostarp 10,1% Ķeguma novada, 9,0% Lielvārdes, 6,6% Ikšķiles, 

6,3% Kokneses novada iedzīvotāji, kā arī vēl citos novados – Skrīveru, Pļaviņu, Kandavas, Ērgļu, 

Salaspils un Jaunjelgavas – deklarētie iedzīvotāji. Mēneša vidējā bruto alga novadā ir 785 eiro 

(privātajā sektorā 799 eiro, pašvaldības sektorā 770 eiro). 

     Valsts pensiju saņem 9098 novada iedzīvotāji, pensijas vidējais apmērs ir 329 eiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01.01. 

2020. 

  +/- 01.01. 

2019. 

01.01. 

2018. 

01.01. 

2017. 

01.01. 

2016. 

01.01. 

2015. 

01.01. 

2014. 

Ogres novads 35 305 +54 35 251 35 357 35 782 36 344 36 888 37 292 

Krapes pagasts 655 +16 639 636 661 681 687 715 

Ķeipenes pagasts 926 - 1 927 969 988 1015 1017 1048 

Lauberes pagasts 605 -13 618 655 667 690 695 717 

Madlienas pagasts 1558 -11 1 569 1 592 1619 1654 1748 1802 

Mazozolu pagasts 465 -15 480 491 508 522 542 567 

Meņģeles pagasts 520 -14 534 547 569 587 596 608 

Ogre 24 819 +54 24 765 24 768 25032 25 380 25 734 25 894 

Ogresgala pagasts 3203 +102 3 101 3073 3050 3041 3032 3052 

Suntažu pagasts 1780 -42 1 822 1 821 1874 1949 1990 2029 

Taurupes pagasts 774 -22 796 805 814 825 847 860 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  5  

 

      DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA EGILA HELMAŅA UZRUNA   

 

 
 

 

      Attīstību var panākt tikai tad, ja ir skaidrs redzējums, uz kurieni un kā virzīties. Pēdējo gadu 

laikā mūsu pašvaldībai šāds redzējums ir, un varu ar pārliecību teikt, ka Ogres novads aug un 

attīstās.   

      Pašvaldības darbā galvenā prioritāte ir iedzīvotāji – viss, ko pašvaldība dara, būtībā tiek darīts 

iedzīvotāju labā, lai novadā veidotu tādus apstākļus, kas veicinātu cilvēku vēlmi šeit dzīvot.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  6  

Mērķtiecīgi strādājot un pieņemot lēmumus, piemēram, par Ogres novadnieka kartes ieviešanu, 

nekustamā īpašuma nodokļa izmaiņām, dalību investīciju projektos un pašvaldības līdzfinansējuma 

garantēšanu šo projektu realizēšanai, esam spējuši stabilizēt iedzīvotāju skaitu. Investējot 

infrastruktūras un ekonomiskajā attīstībā, izglītības, kultūras, sociālās aizsardzības, vides  

pieejamības uzlabošanā un citās jomās, novads kļūst aizvien pievilcīgāks jaunajām ģimenēm. 

Attīstot tūrisma infrastruktūru, arvien vairāk tūristu par ceļojuma galamērķi izvēlas Ogri vai novada 

pagastus; tas savukārt veicina uzņēmējdarbības attīstību, jaunu darba vietu radīšanu. Šie piemēri 

apliecina, ka pašvaldības darbības virziens un pieņemtie lēmumi pēdējos gados, 2019. gadu 

ieskaitot, ir bijuši pareizi. 

      Ikviens vēlas dzīvot sakārtotā vidē, un pašvaldības uzdevums ir šādu vidi veidot. Viens no 

darbiem, ko pašvaldība ir paveikusi sakārtotas vides veidošanā, ir pārbūvētais skvērs Ogres pilsētas 

centrā ar atjaunoto kultūrvēsturisko ēku “Pie zelta liepas”, kur 2019. gadā sāka darboties sociālais 

uzņēmums, nodrošinot darbu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šī ēka divus gadu desmitus bija 

atstāta novārtā, un ja nekas netiktu darīts, pēc pāris gadiem pilsētas centru “rotātu” grausts. Arī 

Ogres Mākslas skolai, kas ietilpst pilsētas vēsturiskajā teritorijā un ir arhitektūras piemineklis,  

 

pieguļošā teritorija šovasar tika pārbūvēta un labiekārtota, saplūstot vienotā ansamblī ar centra 

skvēru. 

      Ir atjaunota un izgaismota slēpošanas trase un celiņi Ogres Zilajos kalnos; sadarbībā ar 

Zemkopības ministriju atjaunots un izgaismots dambis gar Daugavu; ir izbūvēts bērnu rotaļu 

laukums Ogres upes krastā pretī estrādei; pašvaldība savā īpašumā ir ieguvusi Ķentes kalnu un 

meklē investorus, lai tur veidotu slēpošanas trases, jo kādreiz Ogrē varēja nodarboties arī ar kalnu 

slēpošanu. Ir labiekārtota un pagarināta Krasta ielas promenāde, izveidotas taciņas gar Ogres upi. 

Atjaunošanas darbi notiek arī bijušās sanatorijas ēkā Gaismas prospektā – šī ēka ir unikāla ar 

latviešu mākslinieka Anša Cīruļa cienu gleznojumiem; pašvaldība meklē iespēju piesaistīt 

investorus, lai bijušo sanatorijas ēkai tiktu rasts jauns pielietojums. Ir gandarījums par pārbūvēto 

Ogres novada Kultūras centra Lielo zāli, kas pilnībā atbilst koncertzāles statusam un kurā ikviens 

var patīkami baudīt daudzveidīgu kultūras programmu – teātra izrādes, kino seansus un mūzikas 

koncertus. 

      Daudz ir izdarīts arī vides pieejamības uzlabošanā – uzbūvēti pacēlāji, lifti, tiek īstenota 

programma palīdzības sniegšanai cilvēkiem ar īpašajām vajadzībām viņu dzīves vietās 

daudzdzīvokļu namos. Iesākto šajā jomā mērķtiecīgi turpināsim, veicinot ikviena iedzīvotāja 

integrāciju sabiedrībā.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  7  

      No 2019. gadā paveiktajiem darbiem nevar nepieminēt Ogres novada Sociālā dienesta jauno 

mājvietu Upes prospektā 16, Ogrē, kur tagad vienuviet, turklāt pilsētas centrā, ir nodrošināta sociālo 

pakalpojumu pieejamība. 

      Vēl viens būtisks faktors ir iedzīvotāju drošība, tāpēc par ļoti nozīmīgu būvi uzskatāms  gājēju 

tunelis zem dzelzceļa posmā starp Skolas ielu un Mālkalnes prospektu – intensīvi turpinās tuneļa 

izbūves darbi. Jaunais tunelis ļaus iedzīvotājiem droši un ērti pārvietoties, nešķērsojot bīstamo 

sliežu ceļu. Šis nozīmīgais satiksmes infrastruktūras objekts top, pateicoties Saeimas priekšsēdētājas 

Ināras Mūrnieces un bijušā satiksmes ministra Ulda Auguļa atbalstam. 

      Domājot par iedzīvotāju drošību, pašvaldība turpina darbus plūdu riska mazināšanai –   

pagājušajā gadā tika pabeigti Ogres upes vecā aizsargdambja pārbūves darbi un tika turpināta  jaunā 

aizsargmola (straumvirzes) izbūve pie Ogres upes ietekas Daugavā, kas aizsargās Ogres upes gultni 

no piesērēšanas un samazinās augstu plūdu risku. 

      Lai pašvaldības teritorija būtu pievilcīga dzīvošanai, nepieciešamas arī darba vietas. Viens no 

nozīmīgākajiem projektiem šī jautājuma risināšanā ir degradētās teritorijas Ogrē, Akmeņu ielā 74 

revitalizācija, tajā izbūvējot elektronisko sistēmu ražošanas ēku ar 120 jaunām darba vietām. 

Sakārtojot vidi pilsētas industriālajā teritorijā, būtiski uzlabosies arī pilsētvide kopumā.  

    

   Mūsu novadu veido pilsēta un deviņi pagasti. Situācija pilsētā un laukos ir atšķirīga – pilsētā ir 

daudz iedzīvotāju, savukārt pagastos ir lielas teritorijas ar nelielu iedzīvotāju skaitu, līdz ar to, 

protams, to uzturēšanai un attīstīšanai nepieciešamas lielas investīcijas. Tomēr pašvaldība nav 

atstājusi pagastus novārtā. Šobrīd uz visiem pagastu centriem, izņemto Lauberi, ved ceļi ar cieto 

segumu. Par nepieciešamību sakārtot valsts autoceļa posmu Suntaži – Laubere pašvaldība nemitīgi 

atgādina Satiksmes ministrijai. Ļoti būtiski ir panākt arī Kangaru ceļa posma sakārtošanu. 

      Visos pagastos pašvaldība ir nodrošinājusi iespējas saņemt izglītības pakalpojumus pēc iespējas 

tuvāk bērnu dzīves vietai – ir saglabātas visas skolas, attiecīgi nodrošinot to uzturēšanas izdevumus; 

ir nodrošināts transports skolēnu pārvadājumiem. Tāpat katrā pagastā darbojas sava pagasta 

pārvalde, kultūras iestāde, bibliotēka. 

      Pārliecinoši varu teikt: ja nebūtu Ogres novada pašreizējās teritorijas ar Ogri kā novada centru, 

pagastu attīstība nevarētu tikt nodrošināta. 

      Šobrīd visā valstī aktuāls jautājums ir teritoriālā reforma. Uzskatu, ka šī reforma ir 

nepieciešama, un esmu gandarīts par Saeimas pieņemto un Valsts prezidenta izsludināto 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kura rezultātā 2021. gada vasarā Ogres novads 

kļūs daudz plašāks un arī spēcīgāks, jo Ogres būs ne tikai novada administratīvais centrs, bet arī 

valstspilsēta. Valstspilsētas statuss pavērs daudz plašākas iespējas investīciju piesaistei – tas nozīmē 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  8  

arī visa novada attīstības iespēju paplašināšanu, un lielākie ieguvēji būs tieši pagasti, kas vieni paši, 

bez pilsētu finansiāla atbalsta tikai ar grūtībām varētu pastāvēt, par attīstību nemaz nerunājot. 

Līdztekus vērienīgajiem saimnieciskajiem darbiem novadā 2020. gadā viens no pašvaldības 

uzdevumiem ir pienācīgi laikus sagatavoties dzīvei un darbam jaunajā novadā.  

      2020. gada budžeta prioritātes ir ceļu infrastruktūras attīstība pilsētā un novadā, drošas vides 

veidošana, izglītība, uzņēmējdarbības un tūrisma attīstība. Turpinās vairāki iepriekšējā gadā iesāktie 

projekti infrastruktūras sakārtošanā, kā arī īstenoti jauni projekti, ieskaitot vairāku ielu pārbūvi 

dažādās pilsētas daļās – gan Kartonfabrikas rajonā, gan teritorijā starp dzelzceļu un Daugavu, 

pārbūvējot Skolas ielas posmu un izbūvējot atbilstošu laukumu automašīnu novietošanai, kā arī 

veicot citus darbus šobrīd nepievilcīgās teritorijas sakārtošanai. 

      2020. gada darbu sarakstā ir arī trošu tilta pār Ogres upi no Indrānu ielas līdz Rūpnieku ielai 

izbūve, kas būs ļoti nozīmīgs ieguvums iedzīvotājiem, kas dzīvo Lašupēs un kuriem nav pieejama 

nepieciešamā infrastruktūra, piemēram, veikali, sabiedriskais transports. Turklāt līdz arī šī gājēju 

tilta izbūvi tiks izveidots vienots pastaigu maršruts gar abiem Ogres upes krastiem, kas būs vēl 

viens solis, lai Ogrē atjaunotu kūrorta pilsētai raksturīgo iespēju izmantošanu. Mērķtiecīgi 

turpināsim gājēju celiņu sakārtošanu un jaunu celiņu izbūvi vairākās pilsētas daļās. 

      Nozīmīgs objekts, ko plānots attīstīt, ir Ogres vārti – sūkņu stacija Daugavas krastā Rīgas ielā 

45, ko pašvaldība iegādājās, izmantojot pirmpirkuma tiesības. Šī vieta ir stratēģiski ļoti izdevīga – 

tā ir pirmā ēka, ko redzam, iebraucot Ogrē no Rīgas puses, atrodas autoceļa A6 (Rīga – Daugavpils) 

malā, netālu ir degvielas uzpildes stacija un Ogres aizsargdambja pastaigu ceļa sākums, vienīgā 

vieta Ogres novadā, kur Daugava pieejama tik tuvu un ir viegli un droši sasniedzama gan gājējiem, 

gan velobraucējiem. Pašvaldības mērķis ir to sakārtot un piemērot tūrisma vajadzībām. 

      Intensīvi turpinās 2019. gadā uzsāktā Ogres Centrālās bibliotēkas jaunās ēkas būvniecība – to 

plānots nodot ekspluatācijā 2021. gada pavasarī; šajā ēkā būs telpas ne tikai bibliotēkas 

pakalpojumu nodrošināšanai, bet arī dzimtsarakstu nodaļa beidzot iegūs mūsdienīgas telpas savu 

funkciju izpildei. 

      2020. gadā ir jāsper nozīmīgs solis jaunas Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta halles 

būvniecības virzienā, izstrādājot būvprojektu. Ogres pilsētā izglītojamo skaits pieaug un jaunas 

telpas izglītības procesa nodrošināšanai ir ļoti nepieciešamas. 

      Infrastruktūras attīstība novada pagastos ir ne mazāk svarīga, tāpēc budžeta līdzekļi 2020. gada 

novirzīti arī šim mērķim. Ogresgals ir viens no novada pagastiem, kurā iedzīvotāju skaits ar katru 

gadu pieaug, nepieciešams ieguldīt investīcijas, lai dzīves vides uzlabošanas nolūkā sakārtotu 

pagasta centru, tiks izstrādāts būvprojekts veloceliņa izbūvei no Ogres līdz Ogresgala pagasta 

centram. Attīstās arī Suntažu pagasts, kur pabeigta Suntažu tirgus laukuma būvniecība un tiks veikti 

nepieciešamie darbi kultūras nama ēkas un teritorijas sakārtošanā – lietus ūdens novadīšanas 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  9  

sistēmas atjaunošanai un laukuma bruģēšanai. Atbalstot uzņēmējdarbību, budžetā ir piešķirts 

finansējums Meldru ielas asfaltēšanai Ķeipenē – šī iela ved uz gaļas ieguves uzņēmumu “Senlejas”. 

Meņģeles un Mazozolu pagastā tapšanas stadijā ir gājēju tilts pār Ogres upi, kas savienos Meņģeles 

un Mazozolu pagastu, un skatu platforma netālu no šī tilta Meņģeles pagasta teritorijā. Katrā no 

novada pagastiem tie veikti lielāka vai mazāka apjoma darbi pašvaldības infrastruktūras objektu 

sakārtošanā. 

      Pēdējo gadu laikā novada pašvaldība ir daudz paveikusi tūrisma jomas attīstībā, iesāktais ir 

mērķtiecīgi jāturpina. Ir gandarījums par Ogres novada popularitātes palielināšanos gan saistībā ar 

pilsētvides attīstību (laipas, digitālā strūklaka, skvērs, oriģinālā pilsētas rota Ziemassvētkos, 

Lieldienās un valsts svētkos, kafejnīcu pieejamība pilsētā, pastaigu maršruti), gan jauniem tūrisma 

objektiem un velo maršrutiem pagastos dabas parka “Ogres ieleja” teritorijā, gan arī ar jaunu 

tehnoloģiju izmantošanu novada popularizēšanā.  

      2019. gadā esam godprātīgi strādājuši, īstenojot ilgtermiņā izvirzītos mērķus un katram gadam 

noteiktos uzdevumus šo mērķu sasniegšanai; esam atbildīgi plānojuši budžetu, nodrošinot gan 

ikdienas funkciju izpildi, gan attīstību. Tāds būs mūsu pašvaldības darba stils arī turpmāk – vērsts 

attīstības un izaugsmes virzienā.  

 

 

PAMATINFORMĀCIJA  

 

Iestādes juridiskais statuss 

      Ogres novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriālā vienība, kurā ietilpst Ogres pilsēta, 

Krapes pagasts, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, 

Meņģeles pagasts, Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts. Novada 

administratīvais centrs ir Ogres pilsēta. 

      Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām”, 

realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas Republikas likumos un 

Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā 

un saskaņā ar 2014. gada 18. decembrī apstiprināto Ogres novada pašvaldības nolikumu (grozījumi 

nolikumā 2018. gadā veikti 1 reizi – 19.04.2018.).   

      Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu 

attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; efektīvi, 

racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; veicināt un atbalstīt 

iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  10  

      Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošina 2017. gada 3. jūnija vēlēšanās ievēlētā 

dome 17 deputātu sastāvā.  

 

 Ogres novada pašvaldības dome  

      Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie deputāti pārstāv 5 politiskās partijas vai partiju 

apvienības: 

 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 8 deputāti (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Dzintra Mozule, 

Antra Purviņa, Jānis Iklāvs, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga); 

 politiskā partija “OGRES NOVADAM” – 3 deputāti (Edvīns Bartkevičs, Sarmīte 

Kirhnere, Jānis Latišs); 

 Latvijas Zaļā partija – 3 deputāti (Artūrs Mangulis, Mārtiņš Leja, Edīte Strazdiņa); 

 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 2 deputāti (Juris Laizāns, Jegors Laptevs);  

 APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts (Ilga Vecziediņa*). 

      Domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš, 

Tautsaimniecības komiteju vada Juris Laizāns, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju – 

Artūrs Mangulis, Sociālo un veselības jautājumu komiteju līdz 2019. gada 5. jūnijam vadīja Ilga 

Vecziediņa*, no 2019. gada 6. jūnija šīs komitejas priekšsēdētājs ir Māris Siliņš.  

     

  Deputātu darbība pastāvīgajās komitejās:  

Finanšu komiteja –- Egils Helmanis, Dzintra Mozule, Gints Sīviņš, Antra Purviņa, Edīte 

Strazdiņa, Artūrs Mangulis, Juris Laizāns, Sarmīte Kirhnere, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 

Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa*. Komitejas priekšsēdētājs Egils Helmanis, 

priekšsēdētāja vietniece Dzintra Mozule);  

 Tautsaimniecības komiteja – Juris Laizāns, Dainis Širovs, Gints Sīviņš, Edīte Strazdiņa, 

Egils Helmanis, Māris Siliņš, Jānis Latišs, Jānis Iklāvs. Komitejas priekšsēdētājs Juris 

Laizāns, priekšsēdētāja vietnieks Dainis Širovs;  

 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja – Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, 

Mārtiņš Leja, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Dzirkstīte Žindiga, Dzintra Mozule, Jegors 

Laptevs. Komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, priekšsēdētāja vietniece Antra 

Purviņa;   

 Sociālo un veselības jautājumu komiteja – Māris Siliņš, Ilga Vecziediņa*, Dzintra 

Mozule, Antra Purviņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Mārtiņš Leja, Jegors Laptevs. 

Komitejas priekšsēdētājs Māris Siliņš.    



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  11  

*Ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 18. maija lēmumu Ilgai Vecziediņai 

anulētas deputāta pilnvaras, viņas vietā no saraksta APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 

deputāta mandātu ieguvis Indulis Kalniņš. 

      

      Pārskata periodā domes un komiteju sēdes tika organizētas saskaņā ar Ogres novada 

pašvaldības nolikumu – domes komiteju un domes kārtējās sēdes notika ne retāk kā reizi mēnesī – 

komiteju sēdes katra mēneša otrajā ceturtdienā un domes sēdes katra mēneša trešajā ceturtdienā. 

Ārkārtas sēdes domes priekšsēdētājs sasauca pēc nepieciešamības, ņemot vērā izskatāmo 

jautājumu aktualitāti.   

      2019. gadā notikušas 17 domes sēdes, t.sk. 12 kārtējās sēdes, kas saskaņā ar Ogres novada 

pašvaldības nolikumu tiek sasauktas reizi mēnesī, un 5 ārkārtas sēdes, kas pēc nepieciešamības 

tiek sasauktas papildus plānotajām kārtējām sēdēm. 

      Domes kārtējās sēdēs tika pieņemti 366 lēmumi, domes ārkārtas sēdēs pieņemti 11 lēmumi.  

      Domes un komiteju sēdes ir atklātas, ir nodrošināta sēžu tiešraidē pašvaldības mājaslapā 

www.ogresnovads.lv, turpat pieejams tiešraižu video arhīvs.     

      Novada pašvaldības izpilddirektors ir Pēteris Špakovskis (no 02.07.2018.), izpilddirektora 

vietniece Dana Bārbale (no 25.09.2018.). 

      Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un 

kapitālsabiedrības.  

 

 

Administrācijas struktūrvienības, budžeta konsolidācijā iesaistītās iestādes  

un padotībā esošās iestādes 

      Īstenojot pasākumus pašvaldības vadības darba pilnveidošanā, 2019. gadā Ogres novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrā izmaiņas notikušas saistībā ar Izglītības pārvaldes 

reorganizāciju, to pārveidojot par iestādi, līdz ar to šobrīd centrālās administrācijas struktūru veido: 

Dzimtsarakstu nodaļa, Sabiedrisko attiecību nodaļa, Budžeta nodaļa, Finanšu nodaļa, Būvvalde, 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļa, Nekustamo īpašumu pārvaldes nodaļa, Kanceleja, 

Personālvadības nodaļa, Juridiskā nodaļa, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa, 

Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa, Tūrisma informācijas centrs. Centrālās administrācijas 

struktūrā ietilpst arī darbības risku vadītājs un galvenais speciālists ceļu pārvaldības un uzraudzības 

jomā un Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājs. 

…...Ar 2019. gada 2. janvāri darbu uzsāka jauna iestāde – Ogres novada bāriņtiesa, kas izveidota 

Ogres bāriņtiesas un Ogres novada pagastu bāriņtiesas reorganizācijas rezultātā. Reorganizējot 

centrālās administrācijas struktūrvienību “Izglītības pārvalde” un Ogres Bērnu un jauniešu centru, 

tika izveidota jauna iestāde “Ogres novada izglītības pārvalde”, kas darbību uzsāka 2019. gada 1. 

septembrī. Ar 2019. gada 1. martu tika uzsākts Suntažu pamatskolas – rehabilitācijas centra 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  12  

reorganizācijas process, kura rezultātā ar 2020. gada 1. septembrī šī izglītības iestāde tiks pievienota 

Suntažu vidusskolai.  

      Pagastu pārvalžu un to pārraudzībā esošo iestāžu struktūrā 2019. gadā izmaiņas nav notikušas. 

…  Ogres novada pašvaldības iestādes Ogrē: 

 Ogres pašvaldības centrālā administrācija centrālā administrācija “Ogres novada 

pašvaldība”;  

 Ogres Centrālā bibliotēka; Ogres novada Sociālais dienests; 

  Ogres novada bāriņtiesa; 

  Ogres novada pašvaldības policija; 

  Ogres Vēstures un mākslas muzejs;  

 vispārējās izglītības iestādes – Ogres 1. vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres 

vidusskola; Ogres sākumskola; 

 vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) – “Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sietiņš”, 

“Dzīpariņš”, “Strautiņš”, “Riekstiņš”;  

 profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes – Ogres Mākslas skola, Ogres Mūzikas 

skola, Ogres novada Sporta centrs, Ogres Basketbola skola; 

 

 

  Ogresgala pagastā – Ogresgala pamatskola, VPII “Ābelīte”. Ogresgala pagasta pārvalde 

ietilpst Centrālās administrācijas struktūrā.   

      Pagastu pārvalžu un to pārraudzībā esošās iestādes 

 Krapes pagasta pārvaldes struktūrā ietilpst Krapes Tautas nams un Krapes bibliotēka; 

 Ķeipenes pagasta pārvaldē – Ķeipenes pamatskola, Ķeipenes Tautas nams, Ķeipenes 

bibliotēka;  

 Lauberes pagasta pārvaldē – komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma”, Lauberes bibliotēka 

un Lauberes Kultūras nams;  

 Madlienas pagasta pārvaldē – Madlienas vidusskola ar filiāli Krapes pagastā, VPII 

“Taurenītis”, Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola, komunālo pakalpojumu iestāde 

“ABZA”, vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, Madlienas Kultūras nams, Madlienas bibliotēka; 

 Meņģeles pagasta pārvaldē – Meņģeles Tautas nams un Meņģeles bibliotēka;  

 Mazozolu pagasta pārvaldē – Mazozolu Kultūras nams un Mazozolu bibliotēka;  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  13  

 Suntažu pagasta pārvaldē – Suntažu vidusskola ar filiāli Lauberes pagastā, Suntažu 

pamatskola – rehabilitācijas centrs, Suntažu Kultūras nams un Suntažu bibliotēka; 

  Taurupes pagasta pārvaldē – Taurupes pamatskola ar filiālēm Mazozolu un Meņģeles 

pagastos, Taurupes Tautas nams un Taurupes bibliotēka. 

Ogres novada pašvaldības aģentūras 

      Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina 3 pašvaldības aģentūras, to struktūrā 2019. 

gadā izmaiņas nav notikušas:  

 “Ogres komunikācijas” (organizē ūdenssaimniecības pakalpojumus Ogres pilsētā un 

Ogresgala pagastā, pārvalda aģentūras valdījumā nodotās Ogres novada pašvaldības 

centralizētās ūdensapgādes, fekālās un lietus kanalizācijas sistēmas, pārvalda aģentūras 

valdījumā nodoto nekustamo īpašumu, nodrošina sociālo māju uzturēšanu, dzīvnieku 

patversmes darbību, peldbaseina darbību, ceļu un pilsētvides uzturēšanu un attīstību, kapu 

uzturēšanu);  

 “Ogres novada Kultūras centrs” (aģentūrā kā struktūrvienības darbojas Ogres Kultūras 

centrs, Ogresgala pagasta Ogresgala Tautas nams un Ciemupes Tautas nams, aģentūra 

īsteno pašvaldības funkcijas kultūras darba organizēšanā, tai skaitā veidojot un piedāvājot 

daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, veicinot kultūras, mūžizglītības un 

sabiedriskās iniciatīvas, sniedzot metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras 

iestādēm un struktūrvienībām); 

 

 

  Suntažu pagastā – “Rosme” (nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un nekustamā 

īpašuma apsaimniekošanas pakalpojumus Ogres novada Suntažu pagastā).  

 

 Ogres novada pašvaldības kapitālsabiedrības   

(100% pašvaldības kapitāls) 

 SIA “Ogres namsaimnieks”– nodrošina pašvaldības īpašumā, valdījumā un pārvaldīšanā 

esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, tām pieguļošo teritoriju 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību;  

 SIA “MS Siltums” – nodrošina deleģēšanas siltumenerģijas funkciju un siltumapgādes 

operatora funkcijas Ogres novadā.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  14  

       Vēl turpinās SIA “Ogres svēte”, kas nodrošināja kapu apsaimniekošanu Ogrē un Ogresgala 

pagastā, likvidācijas process (uzsākts 2017. gada 24. jūlijā). Kapu apsaimiekošanas funkcijas 

deleģētas Ogres novada pašvaldības aģentūrai “Ogres komunikācijas”.  

Ogres novada pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

      2019. gadā Ogres novada pašvaldība bija kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:  

 SIA “Ogres autobuss” – 89,959% gada sākumā, 0% gada beigās, jo no 2019. gada 1. 

jūnija darbojas kā struktūrvienība akciju sabiedrībā “Cata”, kas nodrošina regulāros 

pasažieru pārvadājumus un kurā Ogres novada pašvaldības kapitāls uz 2019. gada 31. 

decembri bija 4,85%;  

 SIA “Ogres rajona slimnīca” – 61,351%.     

Ogres novada pašvaldības līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 

      Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks asociētās kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Tempus LS” (valodu apmācība, tulkojumi) – 40%; 

  SIA “Ogres Interneta Centrs” (bezvadu un kabeļu telekomunikācijas pakalpojumi) – 

33,33%;  

 SIA “Ķilupe” (cieto atkritumu savākšana, pārvadāšana un šķirošana) – 31,25%; 

  SIA “D & F” (ēkas Ogrē, Mālkalnes prospektā 26 pilotprojekta realizācija un ēkas 

apsaimniekošana) – 24%. 

 

 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada pašvaldība 

 ir dalībnieks  

     Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: 

 Latvijas Pašvaldību savienība;  

 biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;  

 Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”;  

 Latvijas kūrortpilsētu asociācija;  

 hokeja klubs “Ogre”;  

 basketbola klubs “Ogre”;  

 Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs;  

 Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācija.   

 

                                         Komisijas 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  15  

          Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 2019. gadā 

pašvaldībā darbojās šādas novada pašvaldības domes izveidotās komisijas:  

 Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes pilnvaru laiku, izveidota 

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu);  

 Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

 Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un Krapes 

pagasts);  

 Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts);  

 Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts);  

 Dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); Bērnu 

tiesību aizsardzības komisija;  

 Izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

 Pilsētvides konsultatīvā komisija; 

 Attīstības komisija; 

 Sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

 Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

 Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

 

 Ogres sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija; 

 Atlīdzības noteikšanas komisija; 

 Autoceļu uzraudzības komisija; 

 Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; 

 Apbalvojumu konsultatīvā komisija; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisija; 

 Pastāvīgā iepirkumu komisija;  

 Komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai;  

 Par darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;  

 Medību koordinācijas komisija; 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  16  

 Kultūras konsultatīvā komisija; 

 Komisija iepirkumu organizēšanai par atkritumu apsaimniekošanu; 

 Koncesijas procedūras komisija; 

 Ogres novada sabiedriskā transporta komisija; 

 Ogres novada pašvaldības dzīvojamajai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas komisija; 

 Mājokļa ārējās vides pielāgošana personām ar kustību traucējumiem vērtēšanas 

komisija; 

 Pašvaldības mantas novērtēšanas un izsoles komisija; 

 Pašvaldības maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinu un atlīdzības noteikšanas 

komisija; 

 Reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvā komisija; 

 Metu konkursa “Laivu piestātnes attīstības priekšlikumi” žūrijas komisija;Konkursa 

vērtēšanas komisiju (atklāts konkurss investora piesaistei projekta “Laivu piestātne” 

realizācijai nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 45, Ogrē, kas atrodas pie A6 autoceļa Rīga 

– Daugavpils, pie Ogres pilsētas robežas). 

  Izglītība  

       Novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu tīklā 2019. gadā izmaiņas nav notikušas. 

Pašvaldības vispārizglītojošajās izglītības iestādēs 2019. gadā mācījās 3973 izglītojamie (2018.  

 

gadā 3989 izglītojamie, 2017. gadā 3887 izglītojamie, 2016. gadā 3852 izglītojamie, 2015. gadā 

3795 izglītojamie, 2014. gadā 3716 izglītojamie).  

      Izglītojamo skaitam ir tendence palielināties pilsētas skolās un Ogresgala pamatskolā, bet 

pagastu skolās tas samazinās. Nepietiekamā skolēnu skaita dēļ arī 2019./2020. mācību gadā Suntažu 

vidusskolas Lauberes filiālē, Taurupes pamatskolā un tās filiālēs Mazozolos un Meņģelē, kā arī 

Ķeipenes pamatskolā mācību process tika organizēts apvienotās klasēs, savukārt Madlienas 

vidusskolas Krapes filiālē 2019./2020. mācību gadā darbojās tikai pirmsskolas bērnu grupa. 

      No 3973 izglītojamajiem 1. – 6. klasēs zināšanas apguva 2335 skolēni, 7. – 9. klasēs – 1089 

skolēni  un 10. – 12. klasēs 546 skolēns.  

 Ogres 1. vidusskolā  2019./2020. mācību gadā mācījās 1350 skolēni izglītojamie, t.sk. 

1. – 6. klasēs 771 skolēns, 7. – 9. klasēs  333 skolēni, 10. – 12.klasēs 246 skolēni (no 

tiem 71 vakara un neklātienes nodaļā);  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  17  

 Ogres Valsts ģimnāzijā 494 skolēni, t.sk 7. – 9. klasēs 332 skolēni, 10. – 12. klasēs 162 

skolēni;  

 Jaunogres vidusskolā (skola ar mazākumtautību izglītības programmām) 587 skolēni, 

t.sk. 1. – 6. klasēs 339 skolēni, 7. – 9. klasēs 169 skolēni, 10. – 12. klasēs 79 skolēni;  

 Ogres sākumskolā, kur mācību process organizēts 1. – 6. klasēs, mācījās  753 skolēni;  

 Ogresgala pamatskolā 158 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 103 skolēni un 7. – 9. klasēs 55 

skolēni;  

 Madlienas vidusskolā 203 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 112 skolēni, 7. – 9. klasēs 57 

skolēni, 10. – 12.klasēs 34 skolēni;  

 Suntažu vidusskolā 215 skolēni, t.sk. 1. – 6.klasēs 128  skolēni (no tiem 8 Lauberes 

filiālē), 7. – 9.klasēs 62 skolēni, 10. – 12. klasēs 25 skolēni;  

 Taurupes pamatskolā 97 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 66 skolēni (no tiem 32 Mazozolu 

filiālē un 9 Meņģeles filiālē), 7. – 9. klasēs 31 skolēns (no tiem 13 Mazozolu filiālē un 7 

Meņģeles filiālē);  

 Ķeipenes pamatskolā 65 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 37 skolēni un 7. – 9. klasēs 28 

skolēni. (2017.gadā – 90);  

 Suntažu pamatskolā – rehabilitācijas centrā 51 skolēns, t.sk. 1. – 6. klasēs 26 skolēni 

un 7. – 9.klasēs 22 skolēni un profesionālās pamatizglītības programmā 3 izglītojamie.   

       Novada pašvaldības pirmsskolas izglītības tīklā 2019. gadā arī nav notikušas izmaiņas.   

 

 

2019./2020. mācību gadā novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 1918 

bērni (Ogrē: “Cīrulītis” – 328; “Dzīpariņš” – 220; “Riekstiņš” – 149; “Saulīte” – 283, t.sk 

mazākumtautību izglītības programmā 192; “Strautiņš” – 312; “Zelta sietiņš” – 212, t.sk. 24 

bērni speciālās izglītības programmās izglītojamajiem ar valodas un jauktiem attīstības 

traucējumiem); Ogresgala pagasta “Ābelīte” – 116; Madlienas pagasta “Taurenītis” – 111, t.sk. 5 

bērni speciālās izglītības programmā izglītojamajiem ar valodas traucējumiem).  

      Pirmsskolas izglītojamo skaitā ietilpst arī 187 bērni, kas 2019./2020.mācību gadā pirmsskolas 

izglītības programmu apguva attiecīgā vecuma grupās vispārizglītojošajās skolās, t.sk. Madlienas 

vidusskolas Krapes filiālē 12; Suntažu vidusskolā 98 (no tiem 65 Suntažos un 33 Lauberes filiālē); 

 Ķeipenes pamatskolā 24; Taurupes pamatskolā 43 (no tiem Taurupē 11,  Mazozolu filiālē 21 un 

Meņģeles filiālē 11).  

      Ogres pilsētā pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” telpas darbojas pirmsskolas izglītības 

konsultatīvais centrs, kurā tiek sniegta metodiska palīdzība vecākiem, kuru bērni dažādu iemeslu 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  18  

dēļ neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes. Katram bērnam nodarbības notiek vienu vai divas 

reizes nedēļā, īstenojot vispārējās izglītības programmu, lai bērnu sagatavotu skolai. Pirmsskolas 

izglītības konsultatīvā centra darbību finansē Ogres novada pašvaldība. 

      Novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu struktūrā 

2019.gadā ir notikušas saistībā ar Ogres novada Bērnu un jauniešu centra likvidēšanu un tā 

funkciju nodošanu jaunizveidotajai pašvaldības iestādei “Ogres novada izglītības pārvalde”.  

     Profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas novadā nodrošina šādas iestādes:  

 Ogres Mākslas skola (licencētas programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla; 

 Ogres Mūzikas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumentu spēle; stīgu 

instrumentu spēle; pūšamo un sitaminstrumentu spēle; vokālā mūzika);  

 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: 

vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes spēle, 

saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība);  

 Ogres novada Sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās 

sports, vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana); 

 Ogres Basketbola skola (licencēta programma – basketbols); 

      Interešu izglītības pulciņi darbojas katrā novada vispārizglītojošā skolā.   

     Izglītības jomā Ogres novada pašvaldība īsteno vērienīgu projektu “Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi Ogres novadā”, kura mērķis ir uzlabot vispārējās izglītības iestāžu Ogres 

1.vidusskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas mācību vidi Ogres novadā. Projekta ietvaros jau ir 

realizētas vairākas aktivitātes Ogres 1. vidusskolā – veikti mācību kabinetu remonti un pārbūve, 

mācību kabinetu aprīkojuma piegāde, esošo inženiertīklu pārbūve un atjaunošana, LED 

apgaismojuma izbūve vidusskolas sporta zālē, digitālo mācību līdzekļu iegāde, kā arī izbūvēts un 

aprīkots āra sporta stadions. Šī projekta ietvaros apjomīgākie darbi un attiecīgi arī nepieciešamais 

finansējuma apjoms saistās ar jaunas Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un tai nepieciešamās sporta 

infrastruktūras būvniecības īstenošanu. 2019. gadā tika veikti nepieciešamie pasākumi, lai 

sagatavotos jaunas Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta kompleksa projektēšanas uzsākšanai. 

      Tiek īstenoti arī citi projekti izglītības pilnveidošanā – karjeras atbalsta pasākumi vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs, atbalsta sniegšana skolēniem, lai viņi nepārtrauktu mācības pirms 

laika, dalība projektā  projektā “Latvijas skolas soma” un citi. Ogres 1. vidusskola, Ogres  

 

sākumskola, Ogresgala pamatskola un Ķeipenes pamatskola ir iesaistījušās projektā “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 

 Sociālā aizsardzība  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  19  

      Sociālās aizsardzības un aprūpes iestāžu struktūrā izmaiņas 2019. gadā nav notikušas. Sociālo 

aizsardzību un aprūpi nodrošināja Ogres novada Sociālais dienests, kura struktūrā ietilpst:  

 Ogres sociālais centrs (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

 Suntažu sociālais centrs (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts);  

 Madlienas sociālais centrs (darbības teritorija – Madlienas, Krapes un Ķeipenes 

pagasts);  

 Taurupes sociālais centrs (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts);   

 Ģimenes atbalsta dienas centrs, kas bērniem un jauniešiem no riska ģimenēm 

(vecumā no 5 – 18 gadiem) nodrošina saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas, īsteno 

radošās darbnīcas sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai jauniešiem, veic izglītojošu un 

atbalstošu darbu ar bērniem un jauniešiem, veic preventīvu darbu ar bērniem un 

jauniešiem; 

 Dienas centrs “Saime”, kas nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas 

personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu 

pēc iespējas lielāku personas pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju 

sabiedrības dzīvē.   

      Ogres novada Sociālā dienesta darbu 2019. gadā nodrošināja 69 darbinieki.  

      2019. gada augustā Ogres novada Sociālais dienests pārvietojās uz jaunām telpām Upes 

prospektā 16, Ogrē – uz pārbūvēto kādreizējās profesionālās izglītības iestādes ēku, kas pielāgota 

sociālā darba vajadzībām. Pozitīvi vērtējams ir fakts, ka tagad Ogres novada Sociālais dienests un 

tā struktūrvienības Ogrē atrodas vienuviet, tādējādi ievērojami uzlabojot sociālo pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem, kā arī darba vidi sociālā dienesta darbniekiem. Sociālā dienesta jaunajā  

 

mājvietā izvietota arī Ogres novada bāriņtiesa un vairākas sociālās ievirzes nevalstiskās 

organizācijas (invalīdu biedrība, sieviešu invalīdu biedrība, neredzīgo biedrība, pensionāru 

biedrība, politiski represēto apvienība).   

      Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kas sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 

18 gadu vecuma.  

      28 pilngadīgām personas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņēma SIA 

“Ogres rajona slimnīca” pansionātā. 

       Vairāki aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem, tika 

pirkti citu pašvaldību institūcijās.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  20  

      Šogad sociālajā jomā ir īstenoti vairāki nozīmīgi projekti. Viens no tiem ir Ogres novada 

pašvaldības Sociālā dienesta īstenotais Individuālā budžeta modeļa izmēģinājumprojekts sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Projektā 

piedalījās 10 bērni ar funkcionāliem traucējumiem un viņu vecāki. Tā pamatā ir princips, ka atbalsts 

tiek nodrošināts, ņemot vērā katra bērna individuālās vajadzības. 

      Ogres pašvaldība arī bija viena no 10 Latvijas pašvaldībām, kurā tika īstenots Individuālā 

budžeta izmēģinājumprojekts – sociālo pakalpojumu nodrošināšanai cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem. Tā mērķis ir aprobēt jaunu modeli pakalpojumu finansēšanā, kura pamatā ir princips, 

ka cilvēkam ir indikatīvi noteikts budžets, kuru katrs cilvēks, ciešā sadarbībā ar sociālo darbinieku, 

var izmantot pakalpojumiem, kuri konkrētajā gadījumā ir visnepieciešamākie. 

      Ogres novada pašvaldība iesaistījusies “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

pilotprojektā, kura mērķis ir paaugstināt pašvaldību sociālo dienestu darba efektivitāti un 

pašvaldībās nodarbināto sociālā darba speciālistu profesionalitāti. 

      Labklājības ministrija kopā ar Latvijas plānošanas reģioniem un pašvaldībām, tai skaitā Ogres 

novadu, visā Latvijā īsteno projektu, kura ietvaros ar ES fondu finansējuma atbalstu 

deinstitucionalizācijas pašvaldības varēs radīt plašu pakalpojumu klāstu, lai bērni, kuri šobrīd dzīvo 

sociālās aprūpes centros, varētu augt ģimeniskā vidē un bērni ar funkcionāliem traucējumiem varētu 

saņemt sociālo aprūpi un rehabilitāciju savā pašvaldībā. Savukārt pieaugušie ar garīga rakstura 

traucējumiem atbilstoši savām iespējām un ar speciālistu atbalstu varēs izvēlēties dzīvot patstāvīgi 

un strādāt sev piemērotu darbu. Kopš 2018. gada Ogres pašvaldībā projektā piedalās 30 pieaugušie 

un 29 bērni. Projekts ilgs līdz 2023. gadam, plānots, ka kopumā no Ogres pašvaldības piedalīsies 63 

bērni ar funkcionālajiem traucējumiem un 54 pieaugušās personas. 

      Ogres novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ogres novadā” īstenošanu. Minētā projekta mērķis ir 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ogres novada 

pašvaldībā, veicot ēkas Suntažu ielā 2, Ogrē, pārbūvi un Suntažu pamatskolas – rehabilitācijas  

 

centra atjaunošanu, nodrošinot telpas pakalpojuma “atelpas brīdis” bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem īstenošanai, kā arī specializēto darbnīcu un dienas centra personām ar garīga rakstura 

traucējumiem infrastruktūras attīstību Upes prospektā 16, Ogrē. 

      2019. gadā Ogres novada pašvaldība uzsāka aktivitātes sociālās uzņēmējdarbības vides 

pilnveidošanā novadā. Ilgstošā laika periodā tika izstrādāts nolikums konkursam “Par telpu Ogres 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības ielā 18, Ogrē, 1.stāvā un pagrabstāvā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmējam”. Atkārtota konkursa rezultātā bezatlīdzības telpu 

nomas lietošanas tiesības ieguva SIA “BĻODA.LV”. Ogres novada pašvaldība ir viena no pirmajām 

pašvaldībām Latvijā, kas atbalstījusi sociālo uzņēmējdarbību. Ar savu “drosmes stāstu” tā ir 

dalījusies Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas biedriem un biedrības vēstnešiem reģionos, 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  21  

kā arī nākamā gada februārī Ogre tiek aicināta ar savu pieredzi iepazīstināt sociālos uzņēmējus no 

citām valstīm. 

 Sabiedriskā kārtība un drošība  

      Sabiedrisko kārtību novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības policija. Strukturālas izmaiņas 

šajā iestādē 2019. gadā nav notikušas.  

      Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas darba uzlabošanas nolūkā arī 2019. gadā pašvaldība 

turpināja izmantot SIA “MED varavīksne” ārpakalpojumu – medicīniskās atskurbtuves 

pakalpojumus alkohola reibumā esošo personu izvietošanai un atskurbšanas pakalpojumu 

sniegšanai.  

      Kārtības nodrošināšanā pozitīvus rezultātus devusi Ogres pilsētā ieviestā videonovērošanas 

sistēma – ir uzstādītas vairāk nekā 50 stacionāras videonovērošanas kameras. Ogrē, Ogresgalā un 

Ciemupē ir izveidota vienota videonovērošanas sistēma. Videonovērošanas kameru fiksētais gan 

pašvaldības policijas, gan Valsts policijas darbiniekiem palīdz atklāt velosipēdu zādzības,  

konfliktus, huligāniskas darbības, mēslošanu u.c. pārkāpumus. 2019. gadā tika iegādātā augstas 

izšķirtspējas mobilā videonovērošanas kamera, paplašinot iespējas izsekot sabiedriskās kartības 

pārkāpumiem; to var uzstādīt jebkurā vietā, jo tai nav vajadzīga elektrības padeve. Šī kamera tiek 

izmantota gan Zilo kalnu dabas teritorijā, gan Ogres pilsētā, lai varētu fiksēt iedzīvotājus, kas 

piemēslo teritoriju un nodarbojas ar huligānismu. Jau šobrīd ir izdevies panākt pakāpenisku 

atkritumu izmešanas samazināšanos tam neparedzētās vietās. 

      Policijās darbā tiek izmantotas arī pārnēsājamās videonovērošanas kameras – tās ir 

piestiprinātas pie policijas darbinieku formas tērpa un palīdz fiksēt apstākļus pārkāpuma brīdī.  

Videonovērošanas reģistratori izvietoti pašvaldības policijas operatīvajos transportlīdzekļos.  

 Tūrisms 

      Darbu tūrisma jomā novadā vada un koordinē centrālās administrācijas struktūvienība Ogres 

novada Tūrisma informācijas centrs. Arī 2019. gadā tūrisma attīstībai tika pievērsta pastiprināta 

uzmanība. Darbu turpināja Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības kopīgi izveidotā aģentūra 

“Tūrisma, sporta un atpūtas komplekss “Zilie kalni””, kuras darbības mērķis ir tūrisma, sporta un 

atpūtas iespēju attīstīšana dabas parka “Ogres Zilie kalni” teritorijā un dabas parka 

apsaimniekošana. 

      Turpinājās darbs pie tūrisma infrastruktūras attīstības dabas parkā “Ogres upes ieleja”, kur 

līdztekus velo maršrutu izveidei tika uzsākta skatu torņa un gājēju tilta pār Ogres upi izbūvei, 

savienojot Meņģeles un Mazozolu pagastus. 

      Pagājušā gada maijā tika pabeigts projekts “S. Eizenšteina un kino atdzimšana Ķeipenē”, kura 

ietveros veikts Ķeipenes S. Eizenšteina komunikāciju centra ēkas renovācija, ievērojami uzlabojot 

šī tūristu iecienītā objekta pieejamību un veicinot radošas dzīves vides attīstību novada lauku 

teritorijā. 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  22  

      2019. gada vasarā tika pabeigti darbi ēkā “Pie zelta liepas” Brīvības ielā 18, kur tagad ērti 

pieejamā vietā ir izvietots Tūrisma informācijas centrs.  

      Pagājušajā gadā tika veikts apjomīgs darbs Ogres novada audiogida izveidē – tajā ir pieejama 

informācija par 88 populāriem tūrisma objektiem pilsētā un Ogres novadā.  

      Popularizējot novadu un potenciālo tūristu piesaistes nolūkā tika izveidoti četri jauni, katram 

gadalaikam atbilstoši videoklipi, kā arī divi videoklipi par Brīvības ielas gājēju posmu. Visus jaunie 

videoklipi pieejami internetā – Youtube kanālā visitogre. 

      Divās  “Circle K” degvielas uzpildes stacijās – Ogrē un Ikšķiles novada Tīnūžos tika uzstādīti 

reklāmas monitori, kuros visu diennakti skatāmi Ogres novada tūrisma videoklipi. 

      Tūrisma jomas attīstības nolūkā ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar Ogres novada Tūrisma 

uzņēmēju biedrību, kā arī ar Vidzemes Augstskolas Tūrisma studiju virziena studentiem.  

      Apmeklētāju skaita pieaugumam Ogrē liela nozīmē pēdējo gadu laikā, t.sk. 2019. gadā, ir 

skaistajiem Ziemassvētku rotājumiem pilsētas centrā, kas katru gadu tiek pilnveidoti un arī aktīvi 

popularizēti. 

       Ogres novada pašvaldībai piedaloties projektā “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā”, 2019. gadā tika uzsākta unikāla gleznotāja Anša Cīruļa sienu gleznojumi bijušās 

sanatorijas “Ogre” ēkā Gaismas prospektā 2/6.  

      2019. gadā pilsētā tika uzstādīti vairāki vides objekti. 

      Nemitīgi tiek apzinātas un popularizētas tūrisma iespējas novada pagastos.  

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

      2019. gadā pašvaldība konsekventi turpināja Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013. 

– 2037. gadam un Ogres novada attīstības programmā 2014. – 2020. gadam izvirzīto mērķu un 

uzdevumu īstenošanu infrastruktūras sakārtošanā, ekonomiskās un sociālās attīstības veicināšanā 

novadā, realizējot iesāktos Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansētos projektus, kā arī 

cenšoties piesaistīt finansējumu jaunu projektu realizēšanai. 

 

      Ogres novada pašvaldības budžets 2019. gadam tika izstrādāts saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, bet atšķirībā no iepriekšējo gadu prakses, kad Ogres novada pašvaldības budžets tika 

apstiprināts pēc likuma par valsts budžetu konkrētam gadam pieņemšanas, pašvaldības budžeta 

2019. gadam tika apstiprināts pirms likuma “Par valsts budžetu 2019. gadam” pieņemšanas Saeimā, 

jo pēc Saeimas ievēlēšanas ilsgtoši nebija izveidots Ministru kabinets. Līdz ar to pašvaldības 

budžets tika izstrādāts un apstiprināts, pamatojoties uz pašvaldības budžeta ieņēmumu plāna 

izveidei nepieciešamajiem provizoriskajiem kontrolskaitļiem, ko pašvaldība saņēma no LR Finanšu 

ministrijas, kā arī Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegto informācija par mērķdotāciju apjomu 

http://ogresnovads.lv/files/lielie/Novada_ilgtspejigas_attisibas_strategija_2013_2037_g_apstiprinata_versija.doc
http://ogresnovads.lv/files/lielie/Novada_ilgtspejigas_attisibas_strategija_2013_2037_g_apstiprinata_versija.doc
http://ogresnovads.lv/files/textdoc/Attistibas%20nodala/2015/1_sejums_01_2015_Paskaidrojuma_raksts_w.doc


Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  23  

vispārējās vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

      Tāpat kā iepriekšējos gados, arī Ogres novada pašvaldības 2019. gada budžets bija vērsts uz 

attīstību. Rūpīgi un atbildīgi izvērtējot iespējas sabalansēti budžeta ieņēmumus ar izdevumiem, 

investīciju un kredītresursu piesaistes iespējas, 2019. gadā pašvaldības spēja nodrošināt tai noteikto 

autonomo funkciju izpildi, pašvaldības iestāžu ritmisku darbu un ikdienas uzturēšanu, kā arī 

nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu infrastruktūras projektu izpildei un savlaicīgu 

kredītu atmaksu.  

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 

      2019. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 107,3 % apjomā pret plānoto. Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa īpatsvars budžeta ieņēmumu kopējā apjomā bija 48,5 %.  

      Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi izpildīti 100,9 % apjomā. Līdzīgi kā iepriekšējos 

budžeta periodos, arī 2019. gadā tika veiksmīgi iekasēti iepriekšējo gadu NĪN parādi. 2019. gada 

1.janvārī stājās spēkā grozījumi Ogres novada saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”, nosakot paaugstinātas NĪN likmes 

piemērošanu (1,5 % no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības) piemērot dzīvojamajām telpām, 

kurās uz taksācijas gada 1.janvārī dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona. Savukārt būve, kas 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, tiek aplikta ar NĪN likmi 

3% apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības, aprēķinā 

ņemot vērā lielāko no minētajām kadastrālajām vērtībām. Saistībā ar šīm izmaiņām NĪN ieņēmumi 

palielinājās. 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi 2017. – 2020. 

Ieņēmumi 

2017.gada 

izpilde 

EUR 

2018.gada 

izpilde  

EUR 

2019.gada 

izpilde 

    EUR 

2020.gada 

plāns  

   EUR  

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 22 958 361 23 614 171 25602223 22842645 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām un būvēm                                                         964 019 1 174 612 1167828 1027623 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi 1 287 373 1 313 729 1342646 1211472 

Azartspēļu nodoklis 71 136 86 474 87617  

Dabas resursu nodoklis    50000 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un īpašuma 303 543 527 60120 

Valsts un pašvaldību 

nodevas 38 654 35 854 34136 32820 

Sodi un sankcijas 38 071 35 315 32843 31200 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 32 272 27 028 41126 420200 

Ienākumi no pašvaldības 50 228 93 195 311155 39172 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  24  

īpašumu iznomāšanas 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 10 508 110 8 463 648 3980585 4262122 

Ārvalstu finanšu palīdzība 7 522 11 946 19659  

Pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 2 700 15 527 57726 34958 

Valsts budžeta transferti 12 517 196 14 701 144 18983350 15648978 

Pašvaldību budžeta transferti 753 179 707 926 1118135 824671 

KOPĀ : 49 229 124 50 281 112 52779556 46485981 

Piesaistītie kredītresursi 8 140 947 5 987 895 6700271 9743892 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

      Budžeta līdzekļi izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot pašvaldībai noteikto 

funkciju izpildi un pašvaldības iestāžu nepārtrauktu darbību, pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu 

un attīstību, kā arī priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projektu investīciju projektu realizēšanai.  

      Darba algas pašvaldības administrācijas un iestāžu darbiniekiem 2019. gadā netika palielinātas, 

izņemot darbiniekus, kuru atalgojumu ietekmēja valstī noteiktās minimālā algas izmaiņas no 380 

EUR uz 430 EUR.  

      Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 2019. 

gadā pašvaldība realizējusi vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī 

uzsākusi projektu realizāciju, kas turpinās 2020. gadā un turpināsies nākamajos gados.  

      2019. gadā tika pabeigta bijušās profesionālās izglītības iestādes ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, 

pārbūve, pielāgojot to sociālā darba vajadzībām. No pagājuša gada augusta šajā ēkā kur izvietots 

Ogres novada Sociālais dienests ar tā struktūrvienībām, līdz ar to sociālās palīdzības pakalpojumi 

Ogrē ir pieejami vienuviet. Šajā ēkā izvietota arī Ogres novada bāriņtiesa un vairākas nevalstiskās 

organizācijas. 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  25  

 

   Ogres novada Sociālā dienesta jaunā mājvieta Upes prospektā 16, Ogrē 

      2019. gadā tika īstenota skvēra Brīvības ielā pārbūves 2. kārta, vienlaikus veicot  šajā pilsētas 

vēsturiskās apbūves centra teritorijā esošā arhitektūras pieminekļa – Ogres Mākslas skolas ēkas – 

fasādes cokola daļas atjaunošanu. Brīvības ielas skvērs ir izveidots kā mūsdienīga, stilistiski 

vienota, kompozicionāli un funkcionāli organizēta telpa. 

      Renovācijas darbu pirmā kārta tika pabeigta vietējās nozīmes piemineklī – ēkā “Pie Zelta 

liepas”, Brīvības ielā 18, Ogrē, kurā izvietots Ogres novada Tūrisma informācijas centrs, kā arī, 

veicinot sociālo uzņēmējdarbību, bezatlīdzības nomā telpas ir nodotas sociālajam uzņēmējam 

kafejnīcas ierīkošanai.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  26  

 

                     “Pie zelta liepas” Brīvības ielā 18, Ogrē 

 

 

      Pagājušajā gadā tika veikti Ogres novada Kultūras centra Lielās zāles atjaunošanas darbi, kā 

arī iegādāti un uzstādīti 703 jauni krēsli ar paceļamiem sēdekļiem un roku balstiem un 30 

paliktņi bērnu sēdvietām. Ņemot vērā Lielās zāles noslodzi, tās renovācija bija ļoti nepieciešama.         

      2019. gadā rekonstrukcijas darbi turpinājās bijušās sanatorijas “Ogre” ēkā Gaismas prospektā 

2/6, Ogrē (valsts nozīmes arhitektūras piemineklis) – tika atjaunots jumta segums, veikti ēkas 

pamatu hidroizolācijas darbi, atjaunoti skursteņi, cokols un grīdu pamatne lielajā zālē 

atjaunošana, turpinās podiņu krāšņu restaurācijas darbi, daļēji atjaunoti Anša Cīruļa zīmējumi. 

Pašlaik šī ēka ir daļēji savesta kārtībā, taču nepieciešams meklēt finansējumu ēkas tālāko 

renovācijas darbu veikšanai. 

      Pagājušajā gadā, turpinot īstenot pašvaldības mērķi sakārtot satiksmes infrastruktūru, tika 

pabeigti divu nozīmīgu ielu Ogrē – Jāņa Čakstes prospekts (1265 m) un Rūpnieku iela (1026 m) 

– pārbūves darbi. Abās ielās ir pārbūvēta brauktuve, pārveidoti krustojumi un nobrauktuves, 

uzlabota satiksmes drošība un vides pieejamība, izbūvēts jauns ielas apgaismojums, izbūvēti 

jauni, mūsdienu standartiem atbilstoši inženierkomunikāciju tīkli zem ielas. Tā kā J. Čakstes 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  27  

prospektā ir intensīva gan automašīnu, gan gājēju kustība, paralēli brauktuvei ir izbūvētais gājēju 

un velo celiņš. 

      Tika veikta vairāku ietvju sakārtošana visā pilsētas teritorijā, izbūvēti jauni gājēju celiņi 

vairākās ielās, kā arī atjaunoti gājēju celiņu daudzdzīvokļu namu pagalmos, sabrukušās betona 

plāksnes nomainot pret bruģakmens segumu.        

      Izmantojot Lauku atbalsta programmas atbalstu un nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu, 

tika veikta ceļu pārbūve (kopā 10,5 km) Madlienas, Ogresgala un Suntažu pagastā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Aktīvās atpūtas laukums Jāņa Čakstes prospektā 1, Ogrē 

  

     J. Čakstes prospektā izbūvēts jauns, mūsdienīgs aktīvās atpūtas laukums 975 m2 platībā ar 

gumijas segumu un dažādu vecumu grupu bērniem paredzētām rotaļu iekārtām. , kas paredzētas 

dažāda vecuma bērniem. Šī būve skatē “Gada labākā būve 2019” ir ieguvusi 3. vietu. 

 

 

       2019. gadā tika izstrādāts Skolas ielas pārbūves projekts, lai 2020. gadā varētu veikt šī ielas 

pārbūvi.  

      Turpinājās gājēju tilta pār Ogres upi (Mazozolu un Meņģeles pagastā) būvprojekta izstrāde, 

kā ar trošu tilta pār Ogres upi būvprojekta Ogres pilsētas teritorijā.   

           Rekonstruējot un modernizējot katlumājas Ogrē, Suntažos un Madlienā, ir nodrošināta 

iespēja ar augstu efektivitāti ražot siltumenerģiju gan vasarā, gan ziemā, variējot ar 

nepieciešamajām slodzēm.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  28  

 

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis un SIA “Arčers” valdes locekle 

Maija Baltgalve elektronisko sistēmu ražošanas ēkas Akmeņu ielā 74, Ogrē, pamatos iemūrē 

kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm 

 

      2019. gadā tika uzsākta vairāku apjomīgu investīciju projektu īstenošana, piemēram: Ogres 

Centrālās bibliotēkas jaunās ēkas būvniecība; elektronisko sistēmu ražošanas ēkas Akmeņu ielā 

74, Ogrē, būvniecība; aizsargmola (straumvirzes) būvniecības darbi plūdu riska mazināšanai. 

Infrastruktūras projektu īstenošanai 2019. gadā piesaistīto investīciju apjoms ir 6 145 678 EUR. 

Projektu līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī no pašvaldības budžeta 

finansēto projektu realizēšanai 2019. gadā piesaistīto kredītresursu apjoms ir  6 700 271 EUR 

apjomā, kredītsaistības izpildītas 3 093 589 EUR apjomā. 

      Veicinot iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību, arī 2019. gada budžetā tika nodrošināts 

finansējums iedzīvotāju iniciatīvu projektu īstenošanai dzīves vides kvalitātes uzlabošanā, 

līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai un mājām piesaistīto 

teritoriju labiekārtošanai, vides pieejamības uzlabošanai personām ar pārvietošanās 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  29  

ierobežojumiem daudzdzīvokļu namos, kā arī sakrālā mantojuma saglabāšanā novadā 

reliģiskajās draudzēs. 

     

 

     Ogres novada pašvaldības domes 2019. gada budžets tika sagatavots atbildīgi, rūpīgi 

izvērtējot pieejamo finanšu resursu iespējas ne tikai pašvaldības funkciju izpildes 

nodrošināšanai, bet arī attīstībai, un kā pašvaldības politikas finanšu instruments ir ticis 

izmantots mērķtiecīgi un veiksmīgi visu Ogres novada iedzīvotāju labā. 

 

  Pašvaldības budžeta izdevumi 2017. – 2020. 

Izdevumi 

2017.gada 

izpilde 

 EUR 

54272158 

2018.gada 

izpilde  

EUR  

52003175 

2019.gada 

izpilde 

EUR 

50594785 

2020.gada 

plāns 

EUR         

63652681 

Izpildvaras 

institūcijas 2 963 547 3 171 346 3169260 3704716 

Valsts kases kredīta 

% 61 616 71 376 76826 

146389 

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību budžeta 

valsts budžetam 3 383 5 906 9454 14800 

Pašvaldību 

savstarpējie 

norēķini 680 520 718 190 770366 895506 

Rezerves fonds      632120 

Sabiedriskā kārtība 

un drošība 579 239 602 832 627763 676654 

Ekonomiskā 

darbība (bez 

autotransporta) 2 528 367 1 552 592 4301237 7723636 

Autotransports  4 205 383 5 049 581 3484799 5134623 

Vides aizsardzība 4 702 013 3 528 076 3500141 7383485 

Pašvaldības 

teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana 12 738 467 10 593 965 6788990 8474228 

Veselības aprūpei 133 540 166 261 171581 78289 

Atpūta, kultūra un 

reliģija 4 801 743 5 572 167 5601085 4913982 

Izglītība 18 060 658 17 939 912 18834213 20007589 

Sociālā aizsardzība 2 813 682 3 030 971 3259070 3866664 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  30  

 

 

 

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde  

Kredīta atmaksa -1 643 755 -4 891 912 -3093594 -2688930 

    Aizņēmuma mērķis 
Līguma 

parakstīša-

nas datums  

Aizņēmuma 

atmaksas 

termiņš  

Aizņēmuma 

līguma 

summa  

EUR 

Uz  

01.01.2019. 

EUR 

Uz  

01.01.2020. 

EUR 

Finanšu stabilizācijas 

aizdevums (Mazozolu 

pagasts) 

15.12.2003 20.12.2022 76 977 22 766 

 

17 074 

Aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/12/531, trančes Nr. 

P-370/2012, ERAF 

ūdenssaimniecības projekts 

26.09.2012 20.09.2032 152 639 76 615 

 

71 043 

Aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/14/689, trančes Nr. 

P-450/2014 

17.09.2014 20.09.2034 116 665 29 484 

 

27 612 

Aizdevums ELFLA projekta 

''Taurupes energoapgādes 

sistēmas būvniecība" 

realizēšanai 

11.05.2009 20.04.2029 257 422 68 546 

 

62 014 

ERAF projekta ""Ogres 

novada Ķeipenes pagasta 

Ķeipenes ciema 

Ūdenssaimniecības attīstība" 

īstenošanai 

11.08.2011 20.03.2031 418 659 97 858 

 

91 742 

ERAF projekts 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Lauberes 

pagasta Lauberes ciemā" 

21.06.2012 20.06.2027 123 222 73 485 

 

              64 840 

PP-3-2019 Investīciju projektu 

īstenošanai(saistību 

pārjaunojums) 

22.02.2019 20.03.2035 15 865 875  

 

 

 

14 910 766 

P-196-2019 

ERAFprojekta(Nr.5.5.1.0/17/1

/005)”Kultūras mantojuma 

saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā” īstenošanai 

03 09.2019 20.08.2039 294 118  

 

 

294 118 

P-210/2019 ERAF projekta ( 

Nr.5.6.2.0/17/1/014”Degradēt

ās  teritorijas Pārogres 

industriālajā parkā 

revitalizācija” īstenošanai 

25.09.2019 20.09.2039 1 971 582  

 

 

159 667 

Madlienas vidusskolas sporta 

laukuma vienkāršotā 

rekonstrukcija 

09.06.2009 20.12.2021 306 834 46 005 

 

30 665 

P-249/2019 ELFLA projekta  

“Grants ceļa posma pārbūve 

Ogres novadā” īstenošanai 

21.10.2019 20.10.2039 921 723  

 

 

380 082 

P-273/2019 ELFLA projekta 

“Suntažu tirgus laukuma 

izveide” īstenošanai. 

25.11.2019 20.11.2029 70 000  

 

 

70 000 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  31  

Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Meņģeles 

pagasta Meņģeles ciemā 

20.06.2013 20.06.2033 158 579 119 499 

 

111 257 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Taurupes 

pagasta Taurupes ciemā 

21.06.2012 20.06.2032 386 613 128 007 

 

118 525 

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcija 

Suntažos 

07.01.2019 04.07.2024 9 888 9 884 

 

8 949 

Centrālās katlu mājas trases 

ierīkošana, tr.Nr.PE-144/2010 
28.05.2010 20.01.2027 88 333 41 534 

 

37 633 

Madlienas pagasta centrālās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai 

01.02.2010 20.03.2021 209 448 41 903 

 

23 287 

P-120/2018 ELFLA projekta 

(Nr.17-04-AL02-A019.2201-

000002) "Ķeipenes dzelzceļa 

stacijas ēkas atjaunošana" 

īstenošanai  

06.04.2018 20.03.2028 85 876 80 379 

 

 

 

49 434 

P-121/2018ERAF" Novērst 

plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētas 

teritorijā, veicot vecā 

aizsargdambja pārbūvi un 

jauna aizsargdambja pārbūvi 

un jauna aizsargmola 

(straumvirzes) būvniecību pie 

Ogres upes ietekas Daugavā" 

īstenošanai  

06.04.2018 20.03.2038 3 864 103 756 857 

 

 

 

 

 

1 673 960 

P-13/2017 projekta "Ogres 

1.vidusskolas infrastruktūras 

un materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana" īstenošana 

A2/1/17/56i  

01.02.2017 20.01.2037 365 726 212 604 

 

 

200 997 

 

P-142/2017  projekta 

"Uzņēmējdarbības attīstība 

Kartonfabrikas rajonā, 

pārbūvējot uzņēmējiem 

svarīgu ielas posmu Ogrē" 

īstenošanai  

24.05.2017 20.04.2037 1 273 422 1 211 852 

 

 

 

1 157 660 

P-143/2017 EKII projekta 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Ogres 

1.vidusskolā" īstenošanai   

02.05.2017 20.04.2037 1 049 654 1 008 768 

 

 

954 240 

P-153/2018 Pašvaldības 

autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

iegādei  

27.04.2018 20.04.2025 94 330 94 330 

 

 

83 028 

P-154/2018 projekts" Grants 

ceļu bez cietā seguma posmu 

pārbūve Ogres novadā" 

dokumentācijas izstrādei  

27.04.2018 20.04.2023 46 687 46 687 

 

 

38 458 

P160/2017 projekta 

"Amatnieku ielas pārbūve" 

īstenošanai  

02.05.2017 20.04.2037 571 495 549 302 

 

519 610 

P-162/2016 Nr.A2/1/16/251 

projekta" Ogres 1.vidusskolas 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana" īstenošanai  

22.07.2016 20.07.2036 1 319 876 571 746 

 

 

571 746 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  32  

P-180/2016 

Nr.A2/1/16/271projekta 

Mālkalnes prospekta pārbūve 

īstenošanai  

26.07.2016 20.07.2036 1 243 514 1 146 650 

 

 

1 082 050 

P-194/2017 projekta "Grīvas 

prospekta gājēju ietves 

bruģēšana un seguma maiņa" 

īstenošanai  

19.05.2017 20.05.2037 139 521 134 088 

 

 

126 840 

P-195/2017 projekta" Bērzu 

alejas seguma maiņa" 

īstenošanai  

19.05.2017 20.05.2037 75 398 72 520 

 

68 600 

P-205/2017 ELFLA projekta 

(Nr.17-04-A00702-000020) 

"Grants ceļa posma pārbūve 

Ogres novadā" īstenošanai 

25.05.2017 20.03.2024 1 298 965 328 211 

 

 

265 710 

P-261/2017 projekta "Krasta 

ielas pārbūve" īstenošanai 
27.06.2017 20.06.2027 51 609 44 812 

 

39 540 

P-289/2016 Nr.A2/1/16/400 

projekta "Ogres  1.vidusskolas 

telpu pārbūves(t.sk. 

multifunkcionālās zāles un 

sanitāro mezglu) būvprojekta 

izstrāde" īstenošanai  

30.09.2016 20.09.2021 18 392 2 387 

 

 

 

1 519 

 

P-294/2018 kultūras iestāžu 

investīciju projekta "Teātra 

telpu izbūve Ogres kultūras 

centrā" īstenošanai  

26.06.2018 20.06.2038 180 000 178 793 

 

 

171 828 

P-310/2017 pašvaldības 

autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

(mikroautobusa) iegādei  

27.06.2017 20.06.2022 18 700 15 400 

 

 

11 000 

P-313/2018 sociālo iestāžu 

investīciju projekta "Ēkas 

Upes prospektā 16, Ogre 

siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot Ogres novada 

Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību vajadzībām" 

īstenošanai  

02.07.2018 20.06.2038 4 310 962 1 681 353 

 

 

 

 

 

3 988 254 

 

 

 

 

 

P-336/2016 A2/1/16/457 

grants ceļu bez cietā seguma 

posmu pārbūve Ogres novadā  

07.11.2016 20.10.2021 29 861 21 084 

 

 

14 056 

P-363/2016 Nr.A2/1/16/495 

prioritārā investīciju projekta 

"Kultūrvēsturiskā pieminekļa 

"Pie Zelta Liepas" 

rekonstrukcija" īstenošanai  

08.12.2016 20.11.2036 250 000 233 784 

 

 

 

220 796 

P-409/2017 ELFLA projekta 

(Nr.16-04-AL02-A019.2202-

000014) "Taurupes brīvdabas 

estrādes pārbūve" īstenošanai 

02.08.2017 20.07.2022 52 710 45 510 

 

 

34 111 

P-453/2018 projekts 

"Daugavpils šosejas (A6) 

atjaunošana" īstenošanai  

06.08.2018 20.07.2038 323 617 313 418 

 

 

305 325 

P-467/2018 projekta "Jāņa 

čakstes prospekta 

rekonstrukcija " īstenošanai  

13.08.2018 20.08.2038 2 276 135 1 531 092 

 

 

2 256 303 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  33  

P-507/2017projekts 

"Zilokalnu prospekta seguma 

maiņa un apgaismojuma 

rekonstrukcija" īstenošanai 

07.09.2017 20.08.2037 183 963 153 150 

 

 

144 982 

P-543/2017 EKII(Nr.EKII-

2/4) "Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Ogres 

1.vidusskolā" īstenošanai  

03.10.2017 20.09.2037 1 516 509 403 952 

 

 

 

382 477 

 

 

 

P-544/2017 ELFLA projekta 

(Nr.17-04-AL02A019.2202-

000002) "Ogresgala 

pamatskolas sporta zāles 

atjaunošana un modernizēšana 

Ogres novada iedzīvotāju 

sportisko aktivitāšu 

dažādošana" īstenošanai 

03.10.2017 20.09.2022 34 061 0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

P-608/2017 ERAF 

Projekta(Nr.4.2.2.0/17//I006) 

ēkas Ogrē, Parka ielā 1 

siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot pirmskolas 

izglītības iestādes vajadzībām 

īstenošanai  

27.10.2017 20.10.2037 1 221 509 1 165 262 

 

 

 

 

1 142 208 

 

 

 

 

 

P-659/2017 kultūras iestāžu 

investīciju projekta "Kultūras 

centra kāpņu ansambļa 

pārbūve" īstenošanai 

30.11.2017 20.11.2037 353 891 349 291 

 

330 908 

 

P-738/2018 ceļu un to 

kompleksa investīciju projekta 

"Rūpnieku ielas pārbūve" 

īstenošanai  

19.12.2018 20.12.2038 161 417 161 417 

 

941 973 

P85-/2017 prioritārais 

investīcijas projekts 

Amatnieku ielas 

rekonstrukcijas pašvaldības 

līdzfinansējuma daļas 

nodrošināšanai  

28.03.2017 20.03.2037 162 814 154 395 

 

 

145 935 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

(autobusa) iegādei 

23.05.2016 23.05.2023 19 965 14 382 

 

11 186 

 

 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

(mikroautobusa) iegādei 

29.06.2016 20.06.2023 37 782 27 216 

 

21 168 

Taurupes siltumapgādes 

rekonstrukcijas 1.kārta 
18.10.2004 20.10.2019 85 372 5 691 

 

1 

Taurupes vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

rekonstrukcija(projektēšanas 

sagatavošana un tehniskais 

būvprojekts) 

04.06.2007 20.03.2027 75 947 33 447 

 

 

29 399 

A2/4/03/359 Ogres 

pašvaldības Izglītības iestāžu 

renovācija 

02.07.2003 05.03.2021 2 651 515 401 746 

 

241 048 

   58 284 960 30 098 934 33 705 624 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  34  

 

Ogres novada pašvaldības speciālais budžets 

      Ogres novada pašvaldības speciālo budžetu nemainīgi veido autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, 

dabas resursu nodoklis, dāvinājumi un ziedojumi. 

      Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko pašvaldība saņem no valsts budžeta, tika izlietots pašvaldības 

ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai.    

     Dabas resursu nodokļa finansējums 2019. gadā izlietots ūdens analīžu veikšanai, digitālas 

mērlatas plūdu riska teritorijā Ogrē, Palienes ielā 4 uzturēšanai, iekārtu apkopei un datu apziņošanas 

sistēmas uzturēšanai, meliorācijas sistēmu, ceļa grāvju un caurteku  ikdienas uzturēšanai, 

meliorācijas sistēmu periodiskajai uzturēšanai, Ogres upes vecupes Ogres pilsētā izpētei, meža 

kopšanai, pilsētas mežu vides stāvokļa kontrolei (inventarizācija un atmežojamā meža plāna 

sastādīšana, zivju resursu atjaunošanai un aizsardzībai, dižkoku kopšanas un zaru apzāģēšanas 

darbiem, informatīvo plākšņu uzstādīšanas pieciem biotopiem, sugu dzīvotnēm, latvāņu 

ierobežošanas pasākumiem, Plaužu ezera krasta niedru pļaušanai krasta līnijā, Plaužu ezera 

apsaimniekošanas plāna izveidošanai.  

      Ziedojumu un dāvinājumu summas izlietotas atbilstoši ziedojumā vai dāvinājumā norādītajam 

mērķim. 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2019. gadā 

Ieņēmumi 

2017.gada 

izpilde 

EUR 

2018.gada 

izpilde 

EUR 

2019.gada 

izpilde 

EUR 

  Autoceļu (ielu) fonds 888 116 909 500 923 256 

Dabas resursu nodoklis 115 427 103 264 96 364 

Pārējais speciālais 

budžets 207    

Kopā 1 003 750 1 012 764 1 019 620 

Ziedojumi un 

dāvinājumi 16 361 12 373 7982 

 

Ogres novada speciālā budžeta izdevumi 2019. gadā 

Izdevumi 

2017.gada 

izpilde 

      EUR 

2018.gada 

izpilde 

EUR 

2019.gada 

izpilde 

 EUR  

Ekonomiskā darbība 871 986 876 188 1006181 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  35  

  
 

 

 

 

                

 

 

LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS       

 

Informācija par Ogres novada pašvaldības dalību Latvijas Republikas 

Labklājības ministrijas un Eiropas Sociālā fonda projektos  

 

Deinstitucionalizācijas (DI) projekts 

      Deinstitucionalizācijas (DI) projektu sadarbībā ar pašvaldībām visā Latvijā īsteno Labklājības 

ministrija. Projekta mērķis ir ar Eiropas Savienības (ES) fondu finansējuma atbalstu radīt sabiedrībā 

balstītu plašu pakalpojumu klāstu, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Uzsākoties projektam, 2016. gadā Sociālais dienests 

Ogres novadā apzināja 63 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas personas ar 

garīga rakstura traucējumiem, kuras ir iesaistītas projektā un kurām veikts individuālo vajadzību 

izvērtējums pēc Labklājības ministrijas izstrādāta plāna, un izstrādāts individuālais atbalsta plāns un 

pakāpeniski tiek piesaistīti atbilstoši pakalpojumi. Tas ir lielākais minētās mērķgrupas izvērtēto 

personu skaits Rīgas plānošanas reģionā. Kopš 2018.gada nepieciešamos pakalpojumus saņem 30 

pieaugušie un 29 bērni. Projekts ilgs līdz 2023. gadam, un līdz tam nepieciešamos pakalpojumus 

saņems pārējās projektā iesaistītās un izvērtētās personas. 

      Šiem pakalpojumiem no projekta līdzekļiem 2019.gadā izlietoti 25 914,88 euro un to saņēma 50 

personas.  

 

Individuālā budžeta (IB) projekts 

      Ir noslēdzies ESF projekta Nr.9.2.2.2./16/I/001 “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas 

pilnveide” darbības “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānismu aprakstu 

un ieviešanas metodiku izstrāde, aprobācija izmēģinājumprojektos un izmēģinājumprojektu 

rezultātu novērtēšana” ietvaros, īstenotais individuālā budžeta modeļa bērniem ar funkcionēšanas 

traucējumiem izmēģinājumprojekts. 

      Ogres novadā pilotprojektā iesaistījās 10 ģimenes, kurās ir bērni ar funkcionēšanas 

traucējumiem. Ģimenēm bija iespējams saņemt sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus un  

Vides aizsardzība 76 469 70 524 122 311 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 8 450 28 514 4 325 

Kopā 

956 

905 

975 

226 1132817 

Ziedojumi un 

dāvinājumi 

15 

194 

10 

339 7933 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  36  

 

vienlaikus tās izmantoja IB modeļa pieeju pakalpojuma nodrošināšanai. Izmēģinājumprojektā 

visbiežāk  tika nodrošināti tādi pakalpojumi kā fizioterapeits, asistents, psihologs, ABA terapija, 

mūzikas terapija, aprūpes mājās pakalpojums u.c 

          Projekta noslēgumā Labklājības ministrijas projekta vadības grupas pārstāvji tikās ar 

ģimenēm, kurās pārrunāja ģimeņu ieguvumus projekta gaitā, kā ari uzklausīja ieteikumus par IB 

modeļa pieejas izmantošanu nākotnē. Projekta vadības grupa noslēgumā iesaistītajām ģimenēm un 

bērniem pateicās par izturību, jo projekta darbības bija ļoti intensīvas. 

      Pilotprojekta rezultāti būs izmantojami, lai nākotnē veidotu jaunu pieeju sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu saņemšanai. 

      Šim projektam no Eiropas Sociālā fonda 2019.gadā izlietoti 42 193,68 euro.  

 Individuālā budžeta (IB) projekts 

 No 2019.gada augusta līdz 2020.gada novembrim Ogres novada Sociālais dienests īsteno 

“Sociālo pakalpojumu atbalsts sistēmas pilnveide projekta darbība “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem finansēšanas mehānisma 

izmēģinājumprojekta īstenošanai”.  

 2019.gada novembrī, 10 Latvijas pašvaldībās, kopā 100 cilvēki, sāka saņemt pakalpojumus 

Individuālā budžeta izmēģinājumprojektā - sociālo pakalpojumu nodrošināšanai cilvēkiem ar garīga 

rakstura traucējumiem. 

  Izmēģinājumprojekts tiek līdzfinansēts no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem un tā mērķis ir 

aprobēt jaunu modeli pakalpojumu finansēšanā, kura pamatā ir princips, ka cilvēkam ir indikatīvi 

noteikts budžets, kuru katrs cilvēks, ciešā sadarbībā ar sociālo darbinieku, var izmantot 

pakalpojumiem, kuri konkrētajā gadījumā ir viss nepieciešamākie. 

  Dalībnieku atlase notika 2019.gada augustā, bet līdz novembrim cilvēki, sadarbojoties ar 

sociālajiem darbiniekiem, izstrādāja individuālos atbalsta plānus.  

  Mērķa grupas vēlmes un vajadzības ir ļoti mainīgas, līdz ar to arī atbalsta plāni laika gaitā 

visdrīzāk tiks mainīti un pielāgoti konkrētā brīža vajadzībām. Pats cilvēks (atsevišķos gadījumos 

viņa aizgādnis) ir līdzatbildīgs par plānā noteikto uzdevumu izpildi, tā kā pats ir piedalījies tā 

sastādīšanā. Plāna mērķis nav piespiedu kārtā uzlikt pienākumus, bet kopā ar sociālo darbinieku 

izstrādāt “rīcības plānu” kā vislabāk sasniegt mērķus, kuri ir svarīgi pašam cilvēkam.  

  Šobrīd atbalsta plānos visbiežāk ir iekļauti tādi pakalpojumi kā atbalsta personas pakalpojums, 

fizioterapeita konsultācijas, aprūpes mājās, asistenta vai pavadoņa pakalpojums, psihologa 

konsultācijas, dienas aprūpes centrs, mūzikas terapija, transporta izmaksas, ergoterapeita 

konsultācijas, dažādas grupu nodarbības gan personām, gan viņu tuviniekiem un atelpas brīža 

pakalpojums. Bez nosauktajiem pakalpojumiem plānos iekļauti arī daudzi citi pakalpojumi, kuri 

nepieciešami retākos gadījumos, piemēram, grupu mājas pakalpojums u.c.  Izmēģinājumprojekta 

laikā tiek ņemtas vērā arī personas tuvinieku vajadzības ikdienā atbalstot personu ar garīga rakstura 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  37  

traucējumiem, tādēļ plānā tika iekļautas psihologa konsultācijas un atbalsta grupu nodarbības 

personu tuviniekiem. Domājams, ka aprūpētāja, asistenta vai pavadoņa pakalpojums un atelpas 

brīža pakalpojums atvieglos tuvinieku ikdienu. 

  Izmēģinājumprojekta laikā cilvēki saņem arī atbalsta personas pakalpojumu. Atbalsta persona 

palīdz cilvēkiem pieņemt lēmumus dažādās dzīves jomās, piemēram, ikdienas aktivitātēs, 

ārstniecības un tiesību aizstāvības jautājumos. Tādā veidā iespēju robežās tiek veicināta patstāvība, 

savu tiesību izmantošana un tas, ka cilvēka viedoklis tiek ņemts vērā. Arī atbalsta personas 

pakalpojums tiek izstrādāts ar Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējumu un tā izmēģinājumprojekts 

pēc divu gadu īstenošanas, noslēdzās šī gada novembrī.  

   Kopā no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem 2019.gadā šim projektam izlietoti 9 804,29 euro.  

ESF “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

    Pilotprojekts par metodikas izstrādi darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem  

      Ogres novada pašvaldība no 01.10.2018 līdz 29.03.2019 iesaistījās ESF projekta Nr. 

9.2.1.1/15/i/001 “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenotā pilotprojektā par 

metodikas izstrādi darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem (grt). Pilotprojekta 

mērķis bija paaugstināt pašvaldību sociālo dienestu darba efektivitāti un pašvaldībās nodarbināto 

sociālā darba speciālistu profesionalitāti. Apmācības programma sociālajam darbam ar pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Tās mērķis bija veidot izpratni, cieņpilnu attieksmi pret 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, viņu vajadzībām un atbalsta sniegšanas iespējām arī šo 

personu ģimenēm un tuviniekiem. Projektā tika apmācīti 16 darbinieki no dažādām pašvaldībām, 

kur Ogri pārstāvēja darbinieks no Ogres novada Sociālā dienesta sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļas. Projekta īstenošanas laikā darbinieks iepazinās ar metodisko materiālu darbā ar 

pilngadīgām personām ar GRT, kur ilgtermiņa mērķis – aprobēt minēto metodiku praksē. Projekts 

ilga no 2018. gada 1. aprīļa līdz 2019. gada 29. martam.  

   

      PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI   

  

 Publiskās apspriešanas  

      2019. gadā Ogres novada pašvaldība 13 gadījumos rīkoja publiskās apspriešanas aicinot 

iedzīvotājus paust savu viedokli un izteikt priekšlikumus gan saistībā ar būvniecības iecerēm, detālo 

un lokālo plānojumu izstrādi un citiem jautājumiem, kas saistīti ar pasākumiem novada teritoriālā 

plānojuma īstenošanu. Visos gadījumos publiskās apspriešanas norisinājās atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām.  

   Publiskās apspriešanas 2019. gadā: 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  38  

 

 lokālplānojuma “Lokālplānojuma Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna 

prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” grozījumu 1.0.Redakcija; 

 detālplānojums nekustamajam īpašumam “Austrumu meži”, Madlienas pagastā; 

 

 lokālplānojuma zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 74680110081 un 74680110083, 

Madlienas pagastā, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražotnes 

izveides vajadzībām, 1.0. redakcija un Vides pārskats; 

 par tirgus laukuma izbūvi Suntažos, nekustamajā īpašumā “Tirgus placis; 

 par koku ciršanu saistībā ar pašvaldības ieceri izbūvēt iekārto (gājēju) tiltu pār Ogres upi 

teritorijā starp Jāņa Čakstes prospektu un Ogres ielu Ogres pilsētā; 

 par būvniecības ieceri “Pārvada šķērsojuma pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē”;  

 par koku ciršanas publisko apspriešanu saistībā ar Ogres Centrālās bibliotēkas ēkas būvniecību 

Brīvības ielā 35, Ogrē;  

 par vistu novietņu kompleksa – olu un olu produktu ražotnes izveides Ogres novada Madlienas 

pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma Ziņojumu; 

 lokālplānojuma zemes vienībai Blaumaņa ielā 14A, Ogrē, 1.0. redakcija; 

 par metāllūžņu pieņemšanas laukuma izbūvei nekustamajā īpašumā “Rudzlauki” Ogresgala 

pagastā; 

 lokālplānojuma zemes vienībai Ikšķiles ielā 2, Ogrē, 1.0.redakcija; 

 par koku ciršanu saistībā ar pašvaldības ieceri pārbūvēt Skolas ielu Ogrē;   

 detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaundīķīši”, Ogresgala pagastā 1.0.redakcija. 

Publiskajās apsriešanās piedalījās gan iedzīvotāji, gan valsts un pašvaldības iestāžu 

pārstāvji, kā arī Ogres Uzņēmēju biedrības pārstāvji.   

2018.gadā publiskās apspriešanas tika rīkotas 8 gadījumos. 

 

    Būvniecības procesi novadā 

      Ogres novada būvvalde 2019. gadā ekspluatācijā pieņēmusi 138 objektus (2018. gadā 130 

objekti, 2017. gadā 78 objekti, 2016. gadā 42 objekti).  

 Publisko investīciju (valsts un pašvaldību līdzekļi, kā arī Eiropas Savienības finansējums)  

apjoms 2019. gadā ekspluatācijā nodotajiem objektiem bija 7 467 493 EUR (2018. gadā 5 

865 233 EUR, 2017. gadā 7 075 675 EUR, 2016. gadā 7 480 023 EUR). 

 Privāto investīciju apjoms 2019. gadā  – 9 857 498 EUR (2018. gadā 2 893 646 EUR , 

2017. gadā 1 940 539 EUR, 2016. gadā 9 230 312 EUR). 

      Būvniecības procesi noris gan Ogrē, gan novada pagastos. 2019. gadā BIS (Būvniecības 

informatīvā sistēma) reģistrētas 609 jaunas būvniecības lietas. Būvju sadalījums (izsniegtas  

https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803
https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/?page=0&doc=36803


Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  39  

 

būvatļaujas) pa novada teritorijām: Ogres pilsētā 105, Ogresgala pagastā 35, Taurupes pagastā 3, 

Madlienas pagastā 4, Suntažu pagastā 9, Lauberes pagastā 1, Krapes pagastā 1, Ķeipenes pagastā 3, 

Meņģeles pagastā 5, Mazozolu pagastā 6). Kopā 2019. gadā būvniecības procesā iekļautas 308 

būves. 

2019.gadā Ogres novada būvvalde izsniegusi 130 apliecinājuma kartes un apstiprinājusi 160 

paskaidrojuma rakstus būvniecības objektiem.  

  Būvvaldes būvinspektori sastādījuši 221 atzinumus par būvniecības objektiem. 

 

                   PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   

      

        Uz 2020. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums (pamatlīdzekļi) 

novērtēts 141 370 639 EUR vērtībā (uz 2019.gada 1.janvāri 133 076 373 EUR); t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 01.01.2019. 

   EUR 

Uz 01.01.2020. 

   EUR 

KOPĀ 133 076 373 141 370 639 

Zeme, ēkas un būves 105 307 560 111 435 333 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 216 015 2 078 828 

Pārējie pamatlīdzekļi 5 263 182 5 717 060 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 

turpinās)  

8 104 906 8 728 757  

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

(būve Smiltāju kapos) 
418 047 378 527 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  1 440 086 1 330 004 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  27 364 61 970 

 

      2019. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2020. un turpmākajos gados.  

      Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 9 348 364 EUR (uz 2019. gada 1. janvāri 9 255 399 EUR ) 

veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 8 942 668 EUR (uz 2019. gada 1. 

janvāri 8 920 930 EUR);  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 326 394 EUR (uz 2019. gada 1. janvāri 

327 711 EUR);  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 79 302 EUR (uz 2019. gada 1. janvāri 6 758 

EUR).  

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  40  

 

                   STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES   

 

      2019. gadā tika īstenotas daudzveidīgas aktivitātes gan sadarbībā ar Ogres novada esošajām 

sadraudzības pašvaldībām ārvalstīs, gan arī piesaistot jaunus sadarbības partnerus.  

Augusta beigās pilsētas svētku ietvaros Ogrē viesojās vairāku pašvaldību – Bolnēsas 

(Zviedrija), Čerņigovas (Ukraina), Jehvi (Igaunija), Kelmes (Lietuva), Popasnas (Ukraina) un 

Žueletūras (Zviedrija) – delegācijas. To dalībnieki piedalījās svētku programmas pasākumos, 

iepazinās ar atjaunotajiem un jaunizveidotajiem infrastruktūras objektiem un īstenotajiem 

projektiem, diskutēja par turpmākās sadarbības attīstības virzieniem. Ogres novada pašvaldības 

pārstāvji, savukārt, apmeklēja sadraudzības pašvaldības Čerņigovu, Popasnu un Sloņimu 

(Baltkrievija), apmainoties ar pieredzi un pārrunājot aktuālos sadarbības jautājumus. 

Dažādas pašvaldību sadraudzībā balstītas aktivitātes norisinājās arī kultūras jomā. 2019. gada 

aprīlī Ogres novada Kultūras centra bērnu vokālās studijas “Svilpastes” pārstāvji piedalījās bērnu 

vokālajā konkursā “Jõhvi laulukevad 2019” Igaunijā (“Jehvi dziedošais pavasaris 2019”). Jūnijā 

Ogres novada delegācija 70 cilvēku sastāvā (tostarp pašvaldības pārstāvji, Ogres skolotāju 

kamerkoris, deju studija “Teixma”, Ogres Mākslas skolas mākslinieki) ES programmas “Eiropa 

pilsoņiem” atbalstītā projekta “Europe where we want to live” ietvaros devās vizītē uz Lietuvu, lai 

piedalītos ikgadējā  Kelmes Tautas mākslas festivālā; Kelmē tika arī izstādīti Ogres Mākslas skolas 

pedagogu – profesionālu mākslinieku – darbi. Bet vasaras izskaņā Ogres novada pārstāvji piedalījās 

Baltkrievu rakstības dienas pasākumos, kas norisinājās Sloņimā, un iepazinās ar bibliotēku darbību 

Sloņimas rajonā.   

Ļoti daudzpusīga 2019. gadā izvērtās sadarbība ar Ukrainu.  

Jau janvārī, dodoties Ukrainas sociālās labdarības fonda “Spārni” organizētā plašākā vizītē uz 

Somiju, Ogrē vienu dienu viesojās 63 ukraiņu bērni un jaunieši no ģimenēm, kas cietušas militārajā 

konfliktā Ukrainas austrumos.  

Maijā Ogrē ieradās Popasnas pašvaldības delegācija, lai iepazītos ar mūsu pilsētu, pārrunātu 

turpmākās sadarbības iespējas un noslēgtu sadarbības līgumu ar Ogres novada pašvaldību. Viesi no 

Austrumukrainas tikās ar pašvaldības vadību un dažādu nozaru speciālistiem, apmeklēja izglītības 

un veselības aprūpes iestādes, kā arī Ukrainas vēstniecību Latvijā, tikās ar civilās aizsardzības 

nodrošināšanā iesaistītajiem dienestiem, stāstot par dzīvi krīzes situācijā un karadarbības sekām, kā 

arī gūstot vērtīgas idejas Popasnas rajona turpmākai attīstībai. 22. maijā tika arī parakstīts 

sadarbības līgums starp Ogres novada pašvaldību un Popasnas rajona valsts administrāciju – rajona 

militāri civilo administrāciju, apliecinot abu pušu ieinteresētību turpmākās sadarbības attīstīšanā un 

nostiprināšanā.  

Nozīmīgs abu valstu sadarbībai bijis arī gada noslēgums. Decembra vidū norisinājās 

Austrumukrainas militārajā konfliktā cietušo Ukrainas karavīru un citu upuru vizīte Ogrē. Pirms  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  41  

 

pašiem Ziemassvētkiem Ogres novada pašvaldība ar LR Kultūras ministrijas finansiālu atbalstu 

gandrīz nedēļu ilgā vizītē uzņēma 27 bērnus un jauniešus no ģimenēm, kas cietušas militārajā 

konfliktā – viņu vidū arī 20 bērni un jaunieši no Popasnas rajona. Savukārt Austrumukrainas 

uzņēmēji piedalījās Ogres novada uzņēmēju forumā nolūkā iepazīt jaunus sadarbības partnerus, 

apmainīties ar pieredzi un kontaktiem. 

Lai tiktos ar Ogres novada pašvaldības vadību, iepazītu mūsu novadu un pārrunātu dažādus 

sadarbības jautājumus, Ogrē viesojušies arī ārvalstu vēstnieki Latvijā – Ukrainas vēstnieks 

Aleksandrs Miščenko un Somijas vēstniece Rīta Korpivāra.  

 

Aktīvs darbs norisinājies arī pie starptautisku projektu realizācijas.  

2019. gadā tika uzsākta projekta “NOAH” īstenošana INTERREG Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas ietvaros. Projekts tiek realizēts kopā ar 17 citiem Baltijas 

jūras reģiona partneriem (no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas, Polijas, Vācijas un Somijas) un projekta 

vadošo partneri Tallinas Tehnoloģiju universitāti. Projekta ietvaros pašvaldības un universitātes 

Baltijas jūras apkārtnē izstrādā plūdu kontroles plānošanas risinājumu pilsētvides attīstītājiem. 

“NOAH” koncepcija palīdzēs pilsētām novērst plūdus un samazināt Baltijas jūras piesārņojumu. 

Tāpat 2019. gadā tika uzsākts darbs arī pie projekta “Zaļo tūrisma maršrutu attīstība, vienojot 

Latvijas un Krievijas robežreģionus mazo pilsētu un lauku teritoriju kopējai ilgtspējīgai attīstībai” / 

“Development of the green tourism routes uniting the border regions of Latvia and Russia for 

common sustainable development of small cities and rural areas” (“Greenways Riga – Pskov”), kas 

apstiprināts Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā. Projekta ietvaros tiks izstrādāts 

velomaršruts Ērgļi – Ķeipene – Kangari – Ogre – Rīga, uzstādīts marķējums, tūristu skaitītāji 

Ķeipenes stacijā un pie bijušās sanatorijas “Ogre”, iegādāti railbaiki (dzelzceļa velosipēdi), 

elektrības uzlādes vietas elektrovelosipēdiem, izdotas laminētas kartes tūristiem, organizēti semināri 

un atklāšanas pasākums. 

Laika periodā no 2017. līdz 2019. gadam Ogres Mūzikas skola sadarbībā ar Kelmes Aļģirda 

Lipeikas Mākslu skolu (Lietuva), Jehvi Mūzikas skolu (Igaunija) un Keravas Mūzikas institūtu 

(Somija) īstenoja projektu “Inovatīvais mūzikas tilts” / “Innovative Bridge of Music” (Nordplus 

Jauniešu programma), organizējot audzēkņu un pedagogu apmaiņas vizītes visās četrās 

partnerskolās, kā arī izveidojot kopīgu “Nordplus orķestri” un organizējot koncertus plašākai 

auditorijai. Projekts noslēdzās 2019. gada februārī, sniedzot skaistu kopkoncertu klausītājiem 

Kelmē. 

Tika pabeigta arī Erasmus+ programmas ietvaros atbalstītā projekta “Digitālās kompetences 

darba tirgū: bezdarba samazināšanai jauniešu vidū (jauniešiem ar ierobežotām iespējām)” / “Digital 

competences for new jobs: young people (with fewer opportunities) fight unemployment –  

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  42  

 

DC4JOBS” realizācija – tā mērķis bija sniegt jauniešiem ar ierobežotām iespējām apmācības 

digitālo prasmju uzlabošanai, tādā veidā piedāvājot jaunas zināšanas, ar kuru palīdzību meklēt  

nodarbinātības iespējas un cīnīties pret bezdarbu jauniešu vidū. Projektu īstenoja “Culture Goes 

Europe – CGE” (Vācija) sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību un citiem projekta partneriem no 

Kipras, Rumānijas, Spānijas, Nīderlandes un Vācijas.  

Arī vairākas Ogres novada skolas izmantojušas programmas Nordplus un Eiropas Savienības 

izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ piedāvātās iespējas, iesaistoties 

starptautisku projektu īstenošanā.  

Tā, piemēram, Nordplus Jauniešu programmas projekta “Atvērtais tirgus Latvija – Zviedrija” / 

“Open market Latvia – Sweden” ietvaros norisinājās Ogres 1. vidusskolas un Uddevallas 

ģimnāzijas audzēkņu, kuri vidusskolas posmā apgūst biznesa ievirzes izglītību, apmaiņas vizītes 

Latvijā un Zviedrijā.  

Ogres Valsts ģimnāzija piedalījās vairākos Erasmus+  programmas projektos – “Mūsdienīga 

angļu valodas mācīšana un mācīšanās” / “English Language Acquisition with Blended Learning” 

(sadarbībā ar tādām valstīm kā Turcija, Polija un Rumānija), “Mācāmies rītdienai”/ “Teaching for 

tomorrow: Flipped Learning” (Turcija, Itālija, Portugāle, Čehija un Horvātija), “Kultūra uz 

skatuves” / “Culture on the Stage” (Spānija, Turcija, Rumānija, Bulgārija) un “Cilvēka ietekme uz 

piekrastes ekosistēmām” / “Human Impacts @ Coastal Ecosystems” (Portugāle, Itālija, Bulgārija, 

Spānija, Grieķija). To īstenošanas gaitā mūsu skolēni un pedagogi pabijuši Bulgārijā, Turcijā, 

Portugālē un Grieķijā, kā arī uzņēmuši Ogrē projektu dalībniekus no ārvalstu partnerinstitūcijām.  

Ar noslēguma pasākumu Zviedrijā, Boras pamatskolā rudenī noslēdzies Ogres sākumskolā 

realizētais Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekts “Kam ir bail no matemātikas?” / “Who is 

afraid of mathematics?” – tajā piedalījās dažādu mācību priekšmetu skolotāji no vairākām valstīm 

(t.sk. Grieķijas, Ungārijas, Polijas un Itālijas) nolūkā veicināt skolēnu interesi par matemātiku un 

nodrošināt starppriekšmetu saikni, kā arī matemātikas kompetenču pilnveidi. 

Erasmus+ projekta īstenošanā iesaistījusies arī Ogres pilsētā esošā pirmsskolas izglītības 

iestāde “Dzīpariņš”. Projekta “Busy Bee” ietvaros (tā mērķis ir izpētīt un iepazīstināt bērnus ar visā 

pasaulē aktuālām tēmām, tādām kā daba, ekoloģija un laikapstākļi) aprīlī bērnudārza pedagogi 

devās pieredzes apmaiņas vizītē uz Šauļiem Lietuvā, bet oktobrī Ogrē viesojās projekta partneri no 

Lietuvas, Igaunijas, Islandes un Zviedrijas. 

Starptautiskas aktivitātes ar izglītības iestāžu dalību notikušas arī ārpus tiešas iesaistīšanās 

projektos. Jaunogres vidusskolas speciālisti aprīlī piedalījās Šauļu universitātes rīkotajā zinātniski 

praktiskajā konferencē “Palīdzības sniegšana bērnam un ģimenei: iespējas, izaicinājumi, 

perspektīva”, savukārt Ogresgala pamatskolā oktobrī  pieredzes apmaiņas vizītē viesojās kolēģi no 

Islandes un Igaunijas.  

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  43  

 

                    ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI      

                  

                       Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

      Ogres novada pašvaldība jau kopš 2006. gada organizē projektu konkursus, sniedzot iespēju 

iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām īstenot savas idejas dažādās ar dzīves vides 

kvalitātes uzlabošanu saistītās jomās. 2019. gada janvārī tika izsludināts projektu konkurss 

“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” – tā ietvaros saņemts 41 projekta pieteikums. No tiem 

realizēti 25 projekti, ieviešot dzīvē daudz labu un vērtīgu ieceru.  

 Ogres pilsētā īstenoti 8 projekti:  

daudzdzīvokļu mājas Mālkalnes prospektā 19 pagalmā atjaunotas divas bērnu rotaļu laukuma 

konstrukcijas; radoši izglītojoša vide izveidota Ogres 1. vidusskolas sākumskolas bērniem – 3. 

korpusa otrā stāva gaitenī uzstādītas jaunas grīdas spēles, uz sienām izvietoti izglītojoši attēli, 

uzlabots gaiteņa vizuālais noformējums, iegādāti soli un veikti citi uzlabojumi; Ogres novada 

Sporta centra stadionā uzstādītas saliekamas apmales slidotavai, iegādāts arī nepieciešamais 

aprīkojums; Špakovska parkā atjaunots akmens ar uzrakstu “Špakovska dabas parks”, izveidoti 

jauni košumkrūmu stādījumi un izgatavotas vairāk nekā 200 plāksnītes ar dendroloģisko augu 

nosaukumiem; godinot Lakstīgalu ielas iedzīvotājus, tajā augošajos kokos uzstādītas 15 metāla 

lakstīgalas ar savu stāstu par šajā ielā agrāk un tagad dzīvojošiem cilvēkiem; izgatavota arī 

ozolkoka Māte Lakstīgala; ir atjaunotas vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa – Ogres 

Evaņģēliskās luterāņu baznīcas – durvis un to stiklojums; rūpējoties par klaiņojošajiem 

bezsaimnieka kaķiem, veikta to ķeršana, nogādāšana veterinārajā klīnikā sterilizācijas un veselības 

aprūpes veikšanai, kā arī jaunu saimnieku meklēšana; īstenots arī projekts orientēšanās sporta 

popularizēšanai, izmantojot mūsdienu informācijas tehnoloģiju sniegtās iespējas.  

 Krapes pagastā atjaunots bērnu rotaļu laukums pie Madlienas vidusskolas Krapes filiāles.  

 Lauberē izveidotajā sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dārzā “Raiņa un Aspazijas saulainais 

stūrītis” veikti apzaļumošanas darbi. Lauberes pagasta centra izdaiļošanai īstenots vēl viens 

projekts – izgatavoti 2 veidu karodziņi (ar Lauberes pagasta ģerboni un Latvijas karoga krāsās) un 

uzstādīti kronšteini to izvietošanai pie apgaismojuma stabiem un ēku fasādes.  

 Madlienas pagastā īstenoti 4 projekti: pie Latvijas pagastu ozolu birzs uzstādīts jauns vides 

objekts – ozolkoka norāde “Laika grāmata”; Madlienas VPII “Taurenītis” sadarbībā ar vecākiem 

ierīkots un labiekārtots Montesori kabinets; Madlienas bibliotēkā ierīkota telpa jauniešiem; ir veikta 

pludmales volejbola laukuma labiekārtošana pie Madlienas vidusskolas.  

 Mazozolu pagasta centrā – Līčupē – autoceļa malā uzstādīta dekoratīva latvju zīme; te 

izveidota arī akmens upe ar krāšņumaugiem un simbolisku apaļkoka tiltu ar uzrakstu “Līčupe”, bet 

uz īstā tilta pāri Līčupei vasarā tika izvietotas ziedošu puķu kastes.  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  44  

 

 Meņģelē īstenoti 2 projekti: ierīkots jauns un krāsains bērnu rotaļu laukums; atjaunotas 

divas basketbola grozu konstrukcijas skolas tuvumā esošajā basketbola laukumā.   

 Ogresgalā, sadarbībā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, veikta pieturvietas “Kārļi” sakārtošana, 

savukārt Ogresgala pamatskolas teritorijā veikti labiekārtošanas darbi āra nodarbību norises 

nodrošināšanai.  

 Suntažu pagastā īstenoti 4 projekti: veikti sakopšanas un labiekārtošanas darbi Pasta kalniņā, 

kas suntažnieku vidū iecienīts kā vieta aktīvai atpūtai ziemas sezonā; Suntažu vidusskolā izveidots 

maiņas punkts tādām bērnudārzniekiem un skolēniem aktuālām, bet tikai retumis nepieciešamām 

lietām kā maskas, svinīgie apģērbi, specializētie sporta tērpi un apavi; uzlabojumi veikti arī Suntažu 

vidusskolas sporta laukumā, atjaunojot un papildinot esošo aprīkojumu; pie Suntažu pamatskolas – 

rehabilitācijas centra uzstādīts jauns vides objekts – kultūrzīme “Saules koks” un izveidota puķu 

dobe.  

 Taurupes pamatskolā projekta ietvaros papildināts sporta inventārs un izgatavoti krekliņi 

ar apdruku, kas tiek izmantoti gan sporta pasākumos, gan arī kultūras norisēs.  

 

Projektu konkurss “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 

(“R.A.D.I. – Ogres novadam”)  

      “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”) ir 

projektu konkurss “R.A.D.I. –Ogres novadam” pašvaldības projektu konkurss, kas 2019. gadā tika 

organizēts jau 5. gadu ar mērķi veicināt sabiedrības iniciatīvas kultūras un sporta jomā Ogres 

novada teritorijā. Kopumā 5 gadu laikā ir īstenoti vairāk kā 140 projekti. 2019. gadā tika iesniegti 

18 projekti, no kuriem tika īstenoti 14 projekti, tai skaitā 4 sporta un 10 kultūras pasākumi, 8 

projekti - Ogres pilsētā un 6 novada pagastos. 

      Vairāku projektu īstenošanas rezultātā tika izdotas grāmatas, kurā apkopotas novada 

kultūrvēsturiskās bagātības. Viena no tām ir Rasma Vērpējas grāmata “Tilts pāri gadiem-

Madliena”, kurā apkopota Madlienas vēsture, tās attīstība, ievērojami notikumi un personas. Ogres 

1. vidusskolas simtgades jubilejai par godu tika izdota grāmata “Mūsu Ogres 1. vidusskola”, tajā 

apkopoti pētījumi par skolas vēsturi un absolventu atmiņu stāsti. Lauberes pagasta bibliotēkā 

īstenotā projekta ietvaros veikta žurnālu komplektu iesiešana, kas ir nepieciešams gan uzskaitei un 

ērtākai šo periodikas izdevumu izmantošanai, gan arī saglabāšanai, grāmatu krātuves logiem 

iegādātas jaunas žalūzijas. 

      Lai saglabātu vēsturiskās vērtības, tika atjaunota un atklāta piemiņas zīme “Ceļa rādītājs 

latviešu tautas dziesmu teicējiem”, kas atrodas Ogresgala pagastā netālu no Vecuteļu mājām (tagad 

Teikas) un kuru 1993. gada oktobrī atklāja Imants Ziedonis.  

      Projektu konkursa ietvaros tika īstenotas arī vairākas meistarklases un kultūras aktivitāšu 

dažādošanas pasākumi – organizētas mašīnizšūšanas tehnikas pamatu meistarklases, nodarbību cikls  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  45  

 

par radošās rakstīšanu, stāstu konkurss un stāstu vakars, kā arī izveidota elektroniskā grāmata – 

grupas dalībnieku un konkursantu kopkrājums, kas būs pieejams lasītājiem bez maksas. Tāpat tika 

organizētas 5 meistardarbnīcas, kurās dalībnieki iepazinās ar gleznu veidošanas pamatprincipiem, 

tika atjaunoti vai no atkārtoti izmantojamiem materiāliem izgatavoti gleznu ierāmējumi, organizēta 

gleznu izstāde.  

      Skolēni un jaunieši no Ogres īstenoja projektu teātra jauniešu vidū popularizēšanai. Fotogrāfijas 

interesentiem jau trešo gadu īstenots pasākumu cikls “Foto sestdiena Ogrē”, kas ietver lekcijas, foto 

plenērus un izstādes, kā arī tika atklāta Ogres pilsētas svētku ietvaros notikušās akcijas “Foto 

sestdiena Ogrē” laikā tapušo darbu izstāde “Viens kadrs”. Saliedēšanās pasākums starp skolēniem 

un senioriem notika Ķeipenē. 

      Sporta tradīcijām Ogres novadā ir liela nozīmē, par to liecina, ka arī 2019. gadā tika īstenotas 

vairākas ikgadējās sporta aktivitātes. Viena no tām ir nakts orientēšanās sacensības “Lāčplēša 

Kauss”, kas notiek no 2002.gada, kā arī ikgadējās sacensības “Ogres airēšanas maratons”. Jau otro 

gadu tika rīkots sportisks un ģimenisks pasākums “Neesiet kautri, šeit būs jautri!” kurā varēja veikt 

dažādus sportiskus un radošus uzdevumus. Ogres Zilajos kalnos pirmo reizi norisinājās pasākums 

“Sporta Tūrisma piedzīvojums”, kura ietvaros skolēniem bija iespēja iepazīties ar Sporta tūrismu, 

pavadīt dienu svaigā gaisā un nodarboties ar fiziskām aktivitātēm. 

 

                                    PERSONĀLS  

       

      Ogres novada pašvaldībā, t.sk centrālajā administrācijā, pagastu pārvaldēs un pašvaldības 

iestādēs 2019. gadā strādāja 951 darbinieks (738 sievietes jeb 77,6 % no kopējā darbinieku skaita 

un 213 vīrieši jeb 22,4 % no kopējā darbinieku skaita). Šajā skaitā ietilpst vadošie darbinieki, 

speciālisti, tehniskais un palīgpersonāls. 

      Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā strādāja 98 darbinieki (pašvaldības vadība, 

struktūrvienību vadītāji un speciālisti), t.sk. 57 sievietes un 25 vīrieši.  Darbinieku vidējais vecums 

– 48 gadi. No kopējā centrālās administrācijas darbinieku skaita 35% ir maģistra grāds, 33% – 

akadēmiskā augstākā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, 12% – pirmā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība un 20% – vidējā izglītība (tajā skaitā 18% vidējā 

speciālā/profesionālā izglītība). Profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas nolūkā kursus un 

seminārus apmeklēja 46 darbinieki. 

      Ogres novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 2019. gadā strādāja 883 pedagogi (476 

vispārizglītojošajās skolās, 154 profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs, 253 

pirmsskolas izglītības iestādēs) no tiem 774 sievietes un 109 vīrieši. No kopējā pedagogu skaita 780 

ir ar augstāko izglītību (t.sk.: 332 ar maģistra grādu,  384 ar augstāko profesionālo izglītību vai  

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  46  

 

bakalaura grādu; 27 ar vidējo speciālo izglītību 37 ar vidējo vispārējo izglītību). Augstākajās 

mācību iestādēs mācījās 48 pedagogi.   

 

                          KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

      Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē Ogres novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa.  

 Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem informācijas pieejamību par novada domes pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, kultūras un sporta pasākumiem novadā, pašvaldības 

rīkotajiem konkursiem un citiem aktuāliem pašvaldības darba jautājumiem, pastāvīgi tiek uzturēts 

un pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, pašvaldība turpina izdot un bez 

maksas Ogres novada iedzīvotājiem piegādāt informatīvo izdevumu “Ogrēnietis”, tirāža 14 000 

eksemplāru.  

 Savus informatīvos izdevumus izdod Suntažu, Madlienas, Ķeipenes un Mazozolu pagastu 

pārvaldes.   

Visi pašvaldības informatīvie izdevumi PDF formātā ir pieejami pašvaldības mājaslapā 

www.ogresnovads.lv 

SIA “Ogres namsaimnieks” un pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs” informāciju 

nodrošina gan savās interneta vietnēs, gan novada pašvaldības informācijas nesējos.  

Iedzīvotāju informēšanai iespēju paplašināšanai pašvaldībai 2029. gadā bija noslēgts līgums ar 

SIA “Creative Ogre”, kuras sagatavotie sižeti par Ogres novadu tika pārraidīti Latvijas Televīzijas 

kanālā RE:TV, kā arī pieejami interneta vietnē youtube.com. Sadarbība ar šo uzņēmumu turpinās.  

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2018. gadā turpināja sadarbību ar vietējiem 

medijiem – pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa 

Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto pašvaldības mājaslapu, 

sociālos tīklus facebook.com, twitter.com, draugiem.lv. 2019. gadā turpinājās Ogres novadnieka 

kartes popularizēšana, Lojalitātes programmā palielinājās to uzņēmumu skaits, kuri Ogres 

novadnieka kartes turētājiem piedāvā pakalpojumu un preču cenu atlaides. Par šiem piedāvājumiem 

informācija regulāri tiek publicēta pašvaldības mājaslapā un mobilajā aplikācijā “Ogres 

novadnieks”, kurā var operatīvi iegūt arī aktuālo informāciju par pašvaldības un tās iestāžu darbu, 

uzzināt par novadā plānotājiem kultūras, sporta, tūrisma, veselības veicināšanas u.c. pasākumiem un 

procesiem, iesniegt pašvaldībai jautājumus un ierosinājumus, kā arī piedalīties pašvaldības rīkotajās 

aptaujās. Aptauju organizēšanai, lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par pašvaldībai aktuāliem 

jautājumiem, tiek izmantota pašvaldības mājaslapas un interneta vietne www.visidati.lv sabiedrības 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  47  

viedokļa noskaidrošanai, kā arī aptaujas anketas tiek ievietotas anketas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā.  

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes 

komiteju un domes sēžu, kā arī Ogres novada pašvaldības Lielajā sēžu zālē notiekošo sēžu, 

sanāksmju, preses konferenču norisi.  

Komunikācija ar pagastu pārvaldēm, izskatot domes komiteju un domēs sēdēm 

iesniegtos lēmumu projektus, notiek video konferenču režīmā. 

2020.gadā tika uzsākta Ores novada pašvaldības mājaslapas jaunas versijas izstrāde, kas 

turpinās un tiks pabeigta 2020. gadā. 

 

2020. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

      2020. gadā turpinās vairāki apjomīgi projekti pašvaldības infrastruktūras objektu 

sakārtošanā, kā arī vairāki projekti tiks uzsākti no jauna.  

  

      Svarīgākie darbi 2020. gadā:  

 turpināt Ogres centrālās bibliotēkas būvniecību;  

 turpināt projekta “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija” realizēšanu;  

 turpināt projekta “Vecā aizsargdambja pārbūve un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecība 

pie Ogres upes ietekas Daugavā” realizēšanu;  

 veikt Birzgales ielas pārbūvi;  

 uzbūvēt gājēju tiltu pār Ogres upi teritorijā starp J. Čakstes pr. un Ogres ielu;  

 realizēt ielu apgaismošanas uzlabošanas projektu, ieviešot viedās tehnoloģijas; veikt Ogres upes 

dambja asfaltēšana posmā no Krasta ielas līdz Suntažu ielai;  

 veikt gājēju ceļa posmā no Krasta ielas promenādes līdz Brīvības ielai 60 izbūvi;  

 veikt Skolas ielas pārbūvi;  

 veikt gājēju ceļa no Pārogres stacijas līdz Pārogres gatvei pārbūvi;  

 realizēt  Zilokalnu un Vidus prospekta krustojuma satiksmes organizācijas projektu, izveidojot 

regulājamo krustojumu; 

 izstrādāt bijušās sūkņu stacijas Rīgas ielā 45 pārbūves projektu, lai šo ēku varētu izmantot 

tūrisma funkciju veikšanai; 

 izstrādāt  būvprojektu Jauniešu mājas izveidei Brīvības ielā 40; 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  48  

 

 izveidot dabas pētniecības un rotaļu centru dabas parkā “Ogres Zilie kalni”; 

 turpināt vides pieejamības uzlabošanu daudzdzīvokļu namos personām ar funkcionāliem 

traucējamiem; 

 turpināt projekta “Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un aizsardzības pasākumi 

īpaši aizsargājamajā teritorijā “Ogre ieleja”, pār Ogres upi izbūvējot gājēju tiltu, kas savienos 

Meņģeles un Mazozolu pagastus, un skatu platformu;  

 turpināt projekta “Grants ceļu bez cietā seguma posmu pārbūve Ogres novadā. II kārta” 

realizēšanu Ogresgala pagastā un Suntažu pagastā; 

 pabeigt Suntažu tirgus laukuma izbūvi; 

  noasfaltēt Meldru ielu Ķeipenē;  

 atjaunot vairāku zemes ceļu segumu Madlienas pagastā; 

 izstrādāt Lobes ezera apsaimniekošanas plānu; 

 turpināt un pabeigt Ogres novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādi, nosakot 

vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopumu Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013. – 2037. gadam izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai; 

 uzsākt jaunā Ogres novada teritorijas plānojuma izstrādi; 

 realizēt Ogres Mūzikas skolas un Ogres Mākslas skolas reorganizāciju, izveidojot vienotu 

profesionālās ievirzes izglītības iestādi – Ogres Mūzikas un mākslas skolu; 

 pabeigt Suntažu pamatskolas – rehabilitācijas centra reorganizācijas procesu, pievienojot šo 

izglītības iestādi Suntažu vidusskolai. 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  49  

1.pielikums 
Ogres novada pašvaldības 2020.gada 16. jūlija lēmuma (protokols Nr.16; 17.§)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu” pielikumam 

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33           Nr.15 2020.gada 18.jūnijā 

 

10.§ 

Par Ogres novada 2019.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 

 

    Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada publisko 

pārskatu.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmo daļu, budžeta iestādes, no 

valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas iestādes 

sagatavo gada pārskatu, bet pamatojoties uz trešo daļu, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, 

kā arī pašvaldības konsolidēto gada pārskatu iesniedz Valsts kasei līdz pārskata gadam sekojošā 

saimnieciskā gada 1.maijam saskaņā ar normatīvajos aktos par gada pārskatiem noteikto kārtību. 

Saskaņā ar Finanšu ministra 2020.gada 6.aprīļa rīkojumu Nr.114 ”Par pārskatu sagatavošanas un 

iesniegšanas termiņiem”, pašvaldībām 2019.gada pārskata iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 

2020.gada 29.maijam. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Finanšu nodaļas vadītājas Intas Zirnītes informāciju, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 145.punktu, 

 

balsojot: PAR – 14 balsis (E.Helmanis, G.Sīviņš, J.Laizāns, A.Mangulis, S.Kirhnere, A.Purviņa, 

Dz.Žindiga, Dz.Mozule, D.Širovs, J.Laptevs, M.Siliņš, E.Strazdiņa, I.Kalniņš, M.Leja), PRET – 

nav, ATTURAS – 1 balss (E.Bartkevičs),  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2019. gada konsolidēto gada pārskatu: 

 

1.1.Apstiprināt 2019. gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 52 779 556 (piecdesmit divi miljoni 

septiņi simti septiņdesmit deviņi tūkstoši pieci simti piecdesmit seši  euro) un 2019.gada 

pamatbudžeta izdevumus pēc funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām EUR 50 594 785 

(piecdesmit  miljoni pieci simti deviņdesmit četri  tūkstoši septiņi simti astoņdesmit pieci  euro). 

 

1.2. Apstiprināt 2019. gada speciālā budžeta ieņēmumus EUR 1 019 620 (viens miljons 

deviņpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit euro), un 2019. gada speciālā budžeta izdevumus EUR 

1 313 568 (viens miljons trīs simti trīspadsmit tūkstoši pieci simti sešdesmit astoņi  euro). 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  50  

 

1.3. Apstiprināt 2019.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 7 982 (septiņi  

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit divi euro)  un 2019. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta 

izdevumus EUR 7 933 (septiņi tūkstoši deviņi  simti trīsdesmit trīs euro). 

 

1.4.Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2019. gada 31. decembrī  

EUR 13 141 616 (trīspadsmit miljoni viens simts četrdesmit viens tūkstotis seši simti sešpadsmit 

euro). 

 

1.5.Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai EUR 3 093 584 (trīs miljoni deviņdesmit trīs tūkstoši 

pieci simti astoņdesmit četri  euro). 

 

1.6.Apstiprināt debitorus EUR 3 111 807 (trīs miljoni viens simts vienpadsmit  tūkstoši astoņi 

simti un septiņi euro), nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem un projektiem 

EUR 204 015 (divi simti un četri  tūkstoši un piecpadsmit euro) un kreditorus EUR 42 146 883 

(četrdesmit divi miljoni viens simts četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti astoņdesmit trīs euro). 

 

1.7.Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 8 942 668 (astoņi  miljoni 

deviņi simti četrdesmit divi tūkstoši seši simti sešdesmit astoņi euro), asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā EUR 326 394 (trīs simti divdesmit seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri euro) un 

pārējos ilgtermiņa finanšu ieguldījumus EUR 79 302 (septiņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divi 

euro). 

 

1.8.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2019. gada 31. decembri - aktīvs EUR 

157 935 945 (viens simts piecdesmit septiņi miljoni deviņi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti četrdesmit pieci euro) un pasīvs EUR 157 935 945 (viens simts piecdesmit septiņi miljoni 

deviņi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi simti četrdesmit pieci euro). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 

 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  51  

 

2.pielikums  
Ogres novada pašvaldības 2020.gada 16. jūlija lēmuma (protokols Nr.16;17.§)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu” pielikumam 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

  

  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks                                                                                 

Nr.054   

Ogres novada Domei  

  

Atzinums  

Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

ietver:  

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī (bilance);  

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. 

decembrī;  

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī;  

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī;  

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 

instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.   

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Ogres novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī un par tās 

darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 

2019. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Atzinuma pamatojums  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 

starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā 

finanšu pārskata revīziju”.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī 

Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 

Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  52  

objektivitātes prasības. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un 

atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  Apstākļu akcentējums  

Vēršam uzmanību uz finanšu pārskata pielikuma piezīmē Nr.1.2.CITA “Cita informācija pārskatu 

lietotājiem”, minēto informāciju, ka inventarizācijas laikā tika salīdzināti Pašvaldības 

grāmatvedības uzskaitē esošie ielu un tiltu (974893.5 m2) dati ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” datiem 

(903203.4 m2). Inventarizācijas komisija konstatēja novirzi 71690.1 m2 apmērā ielu un tiltu platībās 

Ogres pilsētas teritorijā. Novirze saistīta ar to, ka vienā un tajā pašā kontā “1213 Transporta būves” 

tiek uzskaitītas arī būves, kuras nav paredzētas reģistrācijai VAS "Latvijas Valsts ceļi " reģistrā - 

gājēju celiņi, laukumi un tml. Turpmāk Pašvaldības vadība plāno šo objektu uzskaiti analītiski 

nodalīt no ceļu un ielu uzskaites.  

Ielu reģistra un kartogrāfiskās pārvaldīšanas sistēmas e-celi.lv datu aktualizācija Ogres pilsētā tika 

veikta 2018.gada 03.decembrī, un atbilstošas izmaiņas Ogres novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaitē veiktas 2019.gadā. Savukārt, Ogresgala pagasta VAS “Latvijas Valsts ceļi” reģistra 

izmaiņas, kā arī datu aktualizācija Ogresgala pagasta ielu reģistra un kartogrāfiskās pārvaldīšanas 

sistēmā e-celi.lv veiktas 2020.gada 03.februārī un datu aktualizācija grāmatvedības datos tiks veikta 

2020.gadā. Pašvaldības vadība uzskata, ka iespējamās korekcijas būtiski neietekmēs pašvaldības 

2019.gada finanšu rezultātu.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli.  

Ziņošana par citu informāciju  

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:  

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;  

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.  

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā 

“Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 

to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no 

mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā 

sakarā būtu jāziņo.  

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām 

procedūrām, mūsuprāt:  

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un  

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.   

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par 

konsolidēto finanšu pārskatu  



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  53  

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, 

lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu 

izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 

pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.  

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību.  

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās 

katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 

pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 

ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:   

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas 

vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir 

augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 

viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus;  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības 

iekšējās kontroles efektivitāti;  

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu 

un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 

uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt 

darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība 

uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas 

konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 

pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 

notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;  

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 

pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā 

esošos darījumus un notikumus;  

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 

iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. 



Ogres novada pašvaldība. 2019. gada publiskais pārskats  

  54  

Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam 

pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, 

mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem 

revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs 

identificējam revīzijas laikā.  

  

  

Komandītsabiedrība "S.VILCĀNES AUDITS"           

Licence Nr. 88                  

Biedre  

Atbildīgā zvērināta revidente              

             Sandra Vilcāne  

Sertifikāts Nr. 30   

  

  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR   

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

  

  

Sandra Vilcāne, 

 t. 29222562 s.vilcane2@gmail.com  

____________________________________________________________________________  

Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs,  

Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs  

  
65071164  

domeinfo@ogresnovads.lv  

 

 


